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ULKOINEN TOIMINTAYMPÄRISTÖ 
 
 
Yleinen taloudellinen kehitys ja kuntatalous 
 
Suomen kansantaloudessa on v. 2009 aikana tuotanto supistunut viime vuoden vastaavaan aikaan verrattuna nope-
asti. Teollisuustuotannon arvioidaan vähenevän tänä vuonna suhteellisesti enemmän kuin lamavuonna 1991. Vien-
tikysynnän alenemisen vuoksi teollisuustuotanto laskee 15 % edellisvuodesta. 
 
Julkinen valta on aloittanut monissa maissa elvytystoimet, joilla on pyritty lisäämään kulutusta ja investointeja. 
Korkotaso on ennätyksellisen alhaalla ja sen arvioidaan pysyvän lähes nykyisellään ensi vuoden. Vaikka maailman-
talouden taantuma on alkanut osoittaa joitain toipumisen merkkejä, elpymisen arvioidaan olevan varsin hidasta. 
Työttömyys on kasvussa, mikä hidastaa kotitalouksien kulutuskysyntää. 
 
Valtiovarainministeriön suhdanne-ennusteen 15.9.2009 mukaan kokonaistuotanto supistuu tänä vuonna 6 %. Tuo-
tannon kasvuksi v. 2010 ennustetaan 0,3 %. Työttömyysaste nousee yli 10 %:iin, jolloin työttömien määrä olisi n. 
280.000 henkeä. Kuluttajahintojen nousu on tänä vuonna 0,1 % ja ensi vuoden nousuksi arvioidaan 1,2 %. 
 
Kuntien taloudessa vuosikatteet ovat tämän vuoden aikana selvästi heikentyneet. Verotulojen kasvu on nollan vai-
heilla, mikä johtuu yhteisöverojen vähenemisestä noin kolmanneksella. Kuntien ja kuntayhtymien toimintamenojen 
nopean kasvun taustalla on mm. henkilöstömenojen kasvu. Kunta-alan palkkamenojen arvioidaan lisääntyvän tänä 
vuonna n. 4 % ja paineet palkkasumman kasvuun jatkuvat kuntien lisääntyvien velvoitteiden vuoksi. 
 
Kunta-alan virka- ja työehtosopimukset ovat voimassa tammikuun 2010 loppuun. Tehyn sopimus jatkuu v. 2011 
loppuun. Neuvottelut uusista sopimuksista alkanevat vuodenvaihteen tienoilla. Kuntien ansiotasoindeksin arvioi-
daan kohoavan ensi vuonna 2,5–3,0 %. 
 
Kuntatyönantajan sosiaalivakuutusmaksuihin tulee muutoksia v. 2010. Kuntatyönantajan kansaneläkemaksu pois-
tuu v. 2010 alusta kokonaan. Sairausvakuutusmaksu nousee 2,27 %:iin (v. 2009 2,0 %), työttömyysvakuutusmaksu 
on 0,75 % palkkasummarajaan asti ja 2,95 % palkkasummarajan ylittävältä osalta (v. 2009 0,65 % ja 2,70 %). 
KuEL-maksu säilynee nykyisellä tasollaan eli 23,6 % palkkasummasta. 
 
Kunnallisveron kertymä jäänee koko maassa v. 2009 suunnilleen v. 2008 tasolle. Kuntien keskimääräinen tulove-
roprosentti on tänä vuonna 18,59. Kunnallisveron tulopohjan arvioidaan ensi vuonna kasvavan n. 2 %. Tuloista teh-
tävät vähennykset kasvavat 10 %. Poikkeuksellisen monet kunnat aikovat korottaa veroprosenttejaan v:lle 2010. 
Kunnallisveron perusvähennyksen enimmäismäärää korotetaan nykyisestä 1.480 eurosta 2.200 euroon. Muutoksen 
arvioidaan alentavan kuntien verotuloja noin 170 milj. eurolla. 
 
Valtion tuloveroasteikon marginaaliveroprosentteja alennetaan 0,5 %-yksiköllä ja asteikkojen tulorajoja nostetaan. 
Työtulovähennyksen määrää nostetaan. Valtion tuloveroasteikon kevennyksen ja työtulovähennyksen korotuksen 
arvioidaan alentavan kuntien verotuloja n. 145 milj. eurolla. Kuntien verotulojen vähennykset kompensoidaan val-
tionosuuksien lisäyksellä. 
 
 
Kunta- ja palvelurakenneuudistus sekä kuntien rahoi tus- ja valtionosuusuudistus 
 
Valtioneuvosto käynnisti vuonna 2005 kunta- ja palvelurakenneuudistushankkeen, jonka toteuttamista ohjaava pui-
telaki tuli voimaan helmikuussa 2007 ja on voimassa v. 2012 loppuun asti.  
 
Uuraisten kunnanvaltuusto hyväksyi vastaukset valtioneuvostolle 20.8.2007. Selvitykset ja toimeenpanosuunnitel-
mat sisälsivät sekä kunnan omat vastaukset että Jyvässeudun kuntien yhteistyössä valmistelemat päätökset siitä, mi-
ten kunta- ja palvelurakenteiden uudistaminen käytännössä toteutetaan. Uudistukset tulee kaikilta osin panna täy-
täntöön vuoden 2012 loppuun mennessä. 
 
Valtuusto päätti 12.5.2008, että Uuraisten kunta on valmis neuvottelemaan perusterveydenhuollon järjestämisestä 
Jyväskylän isäntäkuntamallin pohjalta. Ministeriöiden kuntapalautteessa 27.6.2008 todetaan, että ”Jyväskylän kau-
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punki, Jyväskylän mlk ja Korpilahti yhdistyvät 1.1.2009 kunnaksi, joka täyttää puitelain väestöpohjavaatimuksen 
väh. 20.000 asukasta perusterveydenhuollosta ja siihen kiinteästi liittyvistä sosiaalitoimen tehtävistä huolehtivalle 
kunnalle tai yhteistoiminta-alueelle. Lisäksi kunnat suunnittelevat yhdessä Hankasalmen, Muuramen ja Uuraisten 
kuntien kanssa yhteistoiminta-alueen muodostamista. Toteutuessaan alue täyttäisi kaikkien kuntien osalta puitelain 
väestöpohjavaatimuksen.” 
 
Kunnanhallitus hyväksyi 6.3.2009 päätöksen, jolla kunta ilmoittaa valtioneuvostolle sitoutuvansa jatkamaan puite-
lain velvoitteiden toteuttamista Jyväskylän isäntäkuntamalliin perustuvan yhteistoiminta-alueen muodostamisella 
yhdessä Hankasalmen ja Muuramen kuntien kanssa. Uusi yhteistoiminta-alue aloittaa toimintansa 1.1.2011. 
 
Kuntien yhdistymisen toista aaltoa ennakoidaan vuosille 2010–2013. Valtioneuvoston selonteko eduskunnalle pui-
telain tavoitteiden toteutumisesta julkistetaan 12.11.2009.  
 
Kuntien valtionosuus- ja rahoitusjärjestelmän uudistamistarpeiden lähtökohta oli puitelain 11 §:n tavoite yksinker-
taisesta ja läpinäkyvästä valtionosuusjärjestelmästä, jossa hallinnonalakohtaisia valtionosuuksia yhdistetään mah-
dollisuuksien mukaan. Samalla on tarkoituksena, että kuntien verotulopohjaa vahvistetaan siirtämällä verovähen-
nyksiä valtion rasitukseksi niin, että valtionosuuksia vastaavasti vähennetään. Kuntien erilaiset olosuhteet ja palve-
lutarpeet otetaan huomioon ja valtionosuuksien tasausjärjestelmä on neutraali valtion ja kuntien taloudellisten suh-
teiden kannalta. 
 
Valtionosuusjärjestelmä uudistuu v. 2010 alusta typistettynä. Uudistukseen liittyvät valtionosuudet siirtyvät pää-
osin valtiovarainministeriön hallinnoimiksi. Kuntien peruspalvelujen valtionosuus,  ns. yhden putken valtionosuus, 
muodostuu seuraavasti: 
 
– yleinen osa 
– sosiaali- ja terveydenhuollon laskennalliset kustannukset 
– esi- ja perusopetuksen sekä kirjaston laskennalliset kustannukset 
– taiteen perusopetuksen ja yleisen kulttuuritoimen määräytymisperusteet 
– harvan asutuksen, saaristokuntien ja saamelaisten osuuden mukaan lisätyn valtionosuuden määräytymisperus-

teet 
 
Lisäksi järjestelmään kuuluu verotuloihin perustuva valtionosuuksien tasaus, jolla valtionosuutta lisätään tai vähen-
netään. 
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SEUTUKUNNALLINEN YHTEISTYÖ 
 
 
Jykes Oy  
 
Uuraisten kunta on ollut Jyväskylän seudun kehittämisyhtiö Jykes Oy:n osakas vuodesta 2002. Vuonna 2010 omis-
tajakuntien yhtiölle osoittama elinkeinopoliittinen perusrahoitus on 5.491.681 euroa. Uuraisten kunnan asukaslu-
kuun suhteutettu maksuosuus on 2,1 % eli 103.700 euroa. Yhteisöveron tuotto-osuus on Uuraisten kunnan osalta 
noin 4.700 euroa. Yhteensä kunnan rahoitusosuus on 108.400 euroa. 
 
Jykesin liikevaihdosta 28 % kertyy muusta kuin kuntarahoituksesta. Se koostuu kansallisten ja Euroopan komission 
suoraan rahoittamien EU-hankkeiden rahoitusosuuksista sekä asiantuntijapalveluiden myynnistä yrityksille, muille 
kehittämisyhtiöille ja organisaatioille. 
 
Jykesin toiminta-ajatuksena on kehittää Jyväskylän seudun ja ympäristökuntien yrityselämää ja elinkeinoyhteistyö-
tä. Jykes luo mahdollisuuksia ja edellytyksiä kannattavan liiketoiminnan ja työpaikkojen syntymiselle tarjoamalla 
asiantuntijuutta, tukea ja verkostoja seudun yrityksille. 
 
Jykesin keskeisiä tavoitteita v. 2010: 
 
– Jykes on alueensa asiantuntevin ja halutuin yrityspalveluorganisaatio sekä paras kehittämisyhtiö Suomessa 

asiakastyytyväisyydellä mitattuna 
– Uusien työpaikkojen nettolisäys seudulla on vuositasolla 1000 kpl 
– Jyväskylän seudulla perustetaan 1000 uutta yritystä, joista 400 yrityspalvelukeskus Luotsin tuella 
– Yrityshautomoissa aloittaa 25 uutta kasvuyritystä 
– Sijoittumispalveluiden kautta luodaan 200 uutta työpaikkaa seudulle 
– Jykesin palveluja käyttää yhteensä n. 1200 asiakasyritystä, joista 300 osallistuu seudullisiin kehittämisohjel-

miin 
– Jykesin liikevaihdosta vähintään 30 % tulee muualta kuin kuntien rahoituksesta 
 
 
Koheesio- ja kilpailukykyohjelma sekä Jämsä–Jyväsky lä–Äänekoski-kehityskäytävä 
 
Jyväskylän seudun aluekeskusohjelma hyväksyttiin valtioneuvostossa marraskuussa 2006. Ohjelmakausi asetettiin 
vuosille 2007–2010. Alueeseen kuuluvat Hankasalmi, Jyväskylä, Laukaa, Muurame, Petäjävesi, Toivakka ja Uu-
rainen sekä Äänekoski ja Jämsä. Aluekeskusohjelman korvaa VN:n marraskuussa 2007 tekemän päätöksen mukaan 
koheesio- ja kilpailukykyohjelma (KOKO) ohjelmakaudelle 2010–2013. 
 
KOKO-ohjelman tavoitteena on parantaa alueiden kilpailukykyä ja tasapainottaa aluekehitystä tukemalla alueiden 
välistä vuorovaikutusta ja verkottumista. Ohjelman toteuttamisesta vastaa Jykes Oy. Uuraisten kunta on mukana 
KOKO-ohjelmassa 2010–2013 (kh 17.11.2008). Vuonna 2010 ohjelmaan on varattu 600.000 euroa, joka rahoite-
taan puoliksi kuntien ja valtion rahoituksella. 
 
Ohjelmaan sisältyvänä jatketaan Jämsä–Jyväskylä–Äänekoski-kehityskäytävän (JJÄ) konkreettista kehittämistä. 
Hirvaskangas on kehitysvyöhykkeen yksi keskeisistä solmukohdista, joka kasvaa nopeasti myös Uuraisten kunnan 
alueella. 
 
Verkostokaupunkiyhteistyötä toteutettiin ennen kunta- ja palvelurakenneuudistusta ja sen rinnalla. Yhteistyöver-
koston perusstrategiana oli hakea kullekin toiminnolle mielekkäin organisointimalli, jolla turvataan hyvinvointiyh-
teiskunta paikallisesti uusissa oloissa. Voimavarojen yhdistämisellä ja toimintojen yhdentämisellä on mahdollisuus 
saavuttaa mittakaavaetuja tavoitteena parempi tuottavuus.  
 



UURAISTEN KUNTA �  Talousarvio 2010 ja taloussuunnitelma 2010–2012 
 

 
9 

SISÄINEN TOIMINTAYMPÄRISTÖ 
 
 
Strategiatyö 
 
Kunnan strategiatyö on jatkuva prosessi. Kunnanvaltuusto ja -hallitus tekevät kuntastrategian päivittämistyötä mm. 
valtuuston iltakoulujen yhteydessä. 
 
Väestö 
 
Kunnan väkiluvun kehitys jatkuu positiivisena. Kasvu selittyy Jyvässeudun vetovoimaisuudella, kunnan sijainnilla 
sekä onnistuneella maankäytön suunnittelulla ja markkinoinnilla. Kunnan ikärakenne on hyvä. Erityisesti lasten ja 
nuorten määrän suhteellinen lisäys on ollut maakunnallisesti tai jopa valtakunnallisesti merkittävää. 
 
 

Toteutunut ja ennustettu väestökehitys 1990-2040
(lähde: Tilastokeskus, ennuste vuodelta 2009)
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Työpaikat 
 
Uuraisten työpaikkaomavaraisuus vuonna 2007 oli 65,9 %. Työpaikkaomavaraisuus kuvaa kunnassa sijaitsevien 
työpaikkojen lukumäärän (eli kunnassa työssä käyvän työllisen työvoiman määrän) suhdetta siellä asuvan työllisen 
työvoiman määrään. Työssäkäyntivirrat ovat todellisuudessa laajempia, koska työpaikkaomavaraisuudesta ei ilme-
ne, kuinka moni ulkopaikkakuntalainen käy työssä Uuraisilla. Esimerkiksi vuonna 2006 kaikkiaan 272 uuraislaista 
kävi työssä silloisen Jyväskylän kaupungin alueella, ja 64 jyväskyläläistä Uuraisilla (lähde: Tilastokeskus). 
 
Aloittaneita yrityksiä on vuosittain ollut enemmän kuin lopettaneita (erotus 16 yritystä vuonna 2006, 7 vuonna 
2007 ja 1 vuonna 2008). Vuoden 2008 lopussa yrityksiä oli Uuraisilla kaikkiaan 193 kpl. 
 

Työpaikat toimialoittain v. 2000, 2005 ja 2007
(lähde: Tilastokeskus)
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Kunnan taloudellinen asema   
 
Valtioneuvosto on antanut kunnan talouden tunnuslukujen eräistä raja-arvoista asetuksen, joka on tullut voimaan 
23.2.2007 ja on voimassa v. 2012 loppuun.  
 
Raja-arvot alittuvat, jos  1.  kunnan tilinpäätöksen mukainen taseen kertynyt alijäämä asukasta kohti oli viimeisessä 
selvityksen käynnistämistä edeltäneessä hyväksytyssä tilinpäätöksessä vähintään 1000 € ja sitä edeltäneessä tilin-
päätöksessä vähintään 500 €. 
 
 Uurainen 31.12.2008: Taseessa ylijäämää 892.000 €. 
 
Raja-arvot alittuvat myös, jos  2.  kunnan taloudessa täyttyvät kaikki seuraavat edellytykset: 
Kunnan vuosikate on ilman harkinnanvaraista rahoitusavustusta negatiivinen 
 
 Uurainen: Vuosikate 2008 +406.469 € eli 122,40 €/asukas (v. 2007 +886.805 € eli 271,45 

€/asukas). 
 
Kunnan tuloveroprosentti on vähintään 0,5 %-yksikköä korkeampi kuin kaikkien kuntien painotettu keskimääräi-
nen tuloveroprosentti 
 
 Uurainen: Tuloveroprosentti 19. Kaikkien kuntien verotettavilla tuloilla painotettu keskimääräinen 

tuloveroprosentti 2009 on 18,59 %. 
 
Asukasta kohti laskettu kunnan lainamäärä ylittää kaikkien kuntien keskimääräisen lainamäärän vähintään 50 pro-
sentilla 
 
 Uurainen 31.12.2008: Lainat/asukas 2.234,14 €, sis. tp-lainaa 600.000 € (v. 2007 2.047,63 €, sis. 

tp-lainaa 600.000 €). Asukaslukuna käytetty 3317 on vrk:n tilastosta 31.12.2008. Vuoden 2007 vas-
taava asukasluku oli 3264. Kaikkien kuntien keskimääräinen lainamäärä 2008 1.631 €. 

 
Kunnan taseessa on kertynyttä alijäämää 
 
 Uurainen: Taseessa on ylijäämää em. 892.000 €. 
 
Kunnan omavaraisuusaste on alle 50 % 
 
Omavaraisuusaste mittaa kunnan vakavaraisuutta, alijäämän sietokykyä ja kykyä selviytyä sitoumuksista pitkällä 
tähtäyksellä. Hyvänä tavoitetasona on pidetty 70 %. 50 % alempi omavaraisuusaste merkitsee kuntataloudessa 
merkittävää velkarasitetta. 
 
 Uurainen: Omavaraisuusaste on 2008 57,39 % (v. 2007 60,29 %). 
 
Kunnan suhteellinen velkaantuneisuus on vähintään 50 % 
 
Vieras pääoma-saadut ennakot/käyttötulot 
Tunnusluku kertoo kuinka paljon käyttötuloista tarvittaisiin vieraan pääoman takaisinmaksuun. Mitä pienempi tun-
nusluvun arvo on, sitä paremmat mahdollisuudet on selviytyä velan takaisinmaksusta tulorahoituksella. 
 
 Uurainen: 2008 61,15 % (v. 2007 60,29 %). 
 
Konsernilainojen määrä oli v. 2008 lopussa 13,04 M€ eli 3932 €/asukas. 
 
Puunmyyntitulot käytetään kunnassa käyttömenojen katteeksi. V. 2009 talousarviossa tuloksi varattu 200.000 € jää 
toteutumatta (kertymä 30.9.2009 mennessä 37.469 €). Tulevina vuosina päätehakkuumahdollisuudet loppuvat ja 
harvennushakkuista/energiapuusta kertyvät tulot jäävät vähäisiksi. 
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TALOUSARVION TOTEUTTAMINEN 
 
Lautakuntien tehtävänä on huolehtia siitä, että valtuuston asettamat tavoitteet toteutuvat mahdollisimman hyvin 
toimintaan osoitettujen resurssien puitteissa 
 
Lautakuntien tulee seurata voimavarojen käyttöä ja tavoitteiden toteutumista kunnanhallituksen antamien talousar-
vion täytäntöönpano-ohjeiden mukaisesti. 
 
 
Yleistavoitteet 

 
1. Asukasluvun hallittu kehitys 

·  Uuraisten asukasluku 10.11.2009 on 3383 
2010 3.400 
2015 3.700 
2020 4.000 

·  Kunnalla on tarjolla erityyppisiä tontteja asuinrakentamiseen 
 

2. Vakaa talous 
·  Tuloslaskelman vuosikatteen tulisi kattaa poistojen määrä 
·  Talousarviolainojen määrä pysyy hallitulla tasolla 
·  Huomattavista investoinneista johtuen v. 2010 tuloveroprosentti on 19,50 % 
 

3. Työttömyyden alentaminen ja työpaikkojen lisääminen 
·  Yrittäjyyden edistäminen 
·  Yrittäjyyteen kannustaminen ja kouluttaminen 
·  Hankkeiden aktiivinen kehittäminen ja hyödyntäminen 
 

4. Palvelujen kehittäminen 
·  Palveluissa keskitytään olennaisiin kunnalle kuuluviin peruspalveluihin 
·  Peruspalveluita kehitetään sisällöllisesti, painopiste lakisääteisissä tehtävissä 
·  Yhteistoimintaa lähikuntien kanssa kehitetään ja kokeillaan vaihtoehtoisia palvelujen tuot-

tamistapoja 
 

5. Puhdas ja viihtyisä elinympäristö 
·  Kunnan yleisilmeen kohentaminen, vaihteleva ja kaunis luonto esille  
·  Asuinalueet rakennetaan viihtyisiksi ja taajamamiljöö valmiimmaksi 
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SISÄINEN VALVONTA JA RISKIENHALLINTA 
 

Kuntalain 71 §:n mukaan valtuuston asettaman tarkastuslautakunnan tehtävänä on arvioida, ovatko valtuuston aset-
tamat toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet kunnassa ja kuntakonsernissa toteutuneet. Arviointi ohjaa päätöksen-
tekoa ja sen tulee johtaa kehittämiseen. Parhaimmillaan arviointi tavoittaa toiminnan todellisen laadun, kattaa tär-
keimmät sisällöt ja tuo esiin sekä vahvuudet että ongelmat. Talousarviota laadittaessa on kiinnitetty huomiota mah-
dollisimman konkreettisten ja mitattavissa olevien, keskeisten ja yksiselitteisten mittareitten käyttöön. 
 
Kunnat ja kuntayhtymät on velvoitettu antamaan tilinpäätöksessään hallituksen selonteot sisäisen valvonnan sekä 
konsernivalvonnan järjestämisestä. Hallituksen on toimintakertomuksessa tehtävä selkoa siitä, miten sisäinen 
valvonta ja riskien hallinta on järjestetty, onko valvonnassa havaittu puutteita ja miten sisäistä valvontaa on tarkoi-
tus kehittää voimassa olevalla suunnittelukaudella. 
 
Kuntien riskit voidaan jakaa seuraaviin osiin: 
 
– strategiset riskit 
– toiminnalliset riskit 
– taloudelliset riskit 
– vahinkoriskit 
 
Organisaation tulee johtamis- ja hallintojärjestelmänsä avulla varmistaa toiminnan lainmukaisuus, vastuulliset ta-
loudenhoidon ja toiminnan menettelyt, vaikuttavuudeltaan tehokkaat palveluntuotantojärjestelmät ja systemaattiset 
seurannan ja arvioinnin menettelyt. 
 
Sisäisen valvonnan yleisohje tulee velvoittamaan toimielimet ja viranhaltijat tekemään oman tehtäväalueensa osalta 
sisäisen valvonnan ja riskien hallinnan suunnitelman sekä huolehtimaan sen asianmukaisesta täytäntöönpanosta. 
Lisäksi toimielimet ja tilivelvolliset viranhaltijat ovat velvollisia vuosittain valmistelemaan vastuualueeltaan kun-
nanhallitukselle selonteon sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisen asianmukaisuudesta. 
 
Talousarviovuoden 2010 olennaiset toimenpiteet: 
 
– riskienhallintatyöryhmän nimeäminen 
– sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan ohjeiden uusiminen 
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TALOUDEN RAKENNE 

Käyttötalouden menot 2010 (netto)
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Tuloslaskelman menot 2010
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KÄYTTÖTALOUDEN NETTOMENOT 
 
 Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010 Muutos-% 2010/2009  
 
Keskusvaalilautakunta -10 822 -3 970 -800 -79,85 
Kunnanhallitus      
Yleishallinto -430 058 -447 040 -455 070 1,80 
Maa- ja metsätilat 291 270 204 400 44 400 -78,28 
Yhteensä -138 788 -242 640 -410 670 69,25 
Talous- ja hallintotoimi      
Keskusvirasto -286 109 -309 380 -318 410 2,92 
Työllistäminen -4 209 -16 820 -16 600 -1,31 
Henkilöstöhallinto -53 155 -106 480 -122 580 15,12 
Ruoka- ja siivouspalvelut -40 949 19 230 5 000 -74,00 
Yhteensä -384 422 -413 450 -452 590 9,47 
Sosiaalilautakunta      
Sosiaalipalvelut -885 971 -781 830 -815 000 4,24 
Päivähoito -1 265 484 -1 205 350 -1 409 980 16,98 
Vanhustyö -1 520 191 -1 537 450 -1 604 220 4,34 
Toimeentuloturva -485 156 -532 010 -513 490 -3,48 
Terveydenhuolto -4 412 234 -4 206 480 -4 281 260 1,78 
Yhteensä -8 569 036 -8 263 120 -8 623 950 4,37 
Sivistyslautakunta      
Sivistystoimi -37 271 -42 610 -48 760 14,43 
Peruskoulutus -2 891 492 -2 981 190 -3 303 110 10,80 
Muu opetustoimi -45 881 -49 500 -49 160 -0,69 
Joukkoliikenne -7 770 -11 600 -12 000 3,45 
Yhteensä -2 982 414 -3 084 900 -3 413 030 10,64 
Vapaa-aikalautakunta      
Kirjastotoimi -167 498 -159 790 -174 940 9,48 
Kulttuuritoimi -20 017 -8 340 -11 310 35,61 
Nuorisotoimi -73 485 -76 220 -84 390 10,72 
Raittiustoimi -11 562 -13 510 -14 440 6,88 
Liikuntatoimi -121 976 -99 810 -105 080 5,28 
Yhteensä -394 538 -357 670 -390 160 9,08 
Tekninen lautakunta      
Hallinto- ja muu toiminta -190 737 -182 220 -191 170 4,91 
Pelastustoimi -172 624 -202 790 -211 530 4,31 
Vesihuoltolaitos -263 458 -156 220 -181 230 16,01 
Jätehuolto -48 333 -28 350 -22 690 -19,96 
Rakennukset 69 946 56 650 48 350 -14,65 
Liikenneväylät -142 026 -119 660 -174 600 45,91 
Puistot ja muut alueet -38 537 -8 000 -44 300 453,75 
Sorakuopat 2 209 25 000 28 000 12,00 
Yhteensä -783 560 -615 590 -749 170 21,70 
Maaseutuympäristölautakunta      
Maaseututoimi -52 003 -54 420 -58 070 6,71 
Ympäristötoimi -87 648 -100 700 -143 650 42,65 
Maankäytön suunnittelu -88 021 -36 540 -51 530 41,02 
Yhteensä -227 672 -191 660 -253 250 32,14 
 
Käyttötalous yhteensä      
Tulot  2 907 524 2 918 300 2 838 940 -2,72 
Menot 16 398 776 -16 091 300 -17 132 560 6,47 
Netto -13 491 252 -13 173 000 -14 293 620 8,51 
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TALOUSARVIO JA TALOUSSUUNNITELMA 
 
 
Tiedot vuoden 2009 talousarviosta sisältävät talousarviomuutokset (kunnanvaltuusto 25.5.2009 ja 14.12.2009), joll-
ei toisin erikseen mainita. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1000 KESKUSVAALILAUTAKUNTA 
 

 
Toiminnan kuvaus: Keskusvaalilautakunta vastaa lakisääteisten vaalien sekä mahdollisten kansanäänestysten jär-
jestämisestä kunnassa. 
 
Talousarviokauden 2010–2012 olennaiset tapahtumat: Vuonna 2010 ei järjestetä vaaleja. 
 

Tavoite Mittari Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010 
 Vaalit 

Europarlamenttivaalit 
 
 
Kuntavaalit 

 
 
 
 
Kuntavaalit 
26.10.2008 

 
Europarlamentti- 
vaalit su 7.6.2009 

 

 Keskusvaalilautakunnan 
kokoukset 
 

8  kokousta  3  kokousta  

 
 
 
 

Tasavallan presidentin 
vaalit 15.1 ja 29.1.2006 

   

 Eduskuntavaalit 
maaliskuu 2007 
 

Kuntavaal.äänes- 
täneet: 
Höytiä 201 
Kirkonkylä 783 
Kyynämöinen 223 
Kangashäkki  230 
Jokihaara 235 
Yhteensä 1672 
 

Äänioikeutetut 
v. 2008: 
Höytiä  256 
Kk       1181 
Kyynämöinen 301 
Kangashäkki 387 
Jokihaara  315 
Yht.        2440 

 

 

Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010
Toimintatulot 0 4 300 0
Toimintamenot 10 822 8 270 800
Toimintakate -10 822 -3 970 -800
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2000 KUNNANHALLITUS 
 

 
Toiminnan kuvaus: Kunnanhallitus vastaa kunnan hallinnosta ja taloudenhoidosta sekä valtuuston päätösten val-
mistelusta, täytäntöönpanosta ja laillisuuden valvonnasta. Kunnanhallituksen tehtäväalueeseen sisältyvät myös ti-
lintarkastus, kunnallisverotus, elinkeinotoimi ja metsätilat. 
 
Talousarviokauden 2010–2012 olennaiset tapahtumat: Investointien rahoitusjärjestelyt, talouden tasapainotus. 
 
Talouden ulottuvuus Mittari Tp 2008 Ta 2009 

alkuperäinen 
(valtuusto 
15.12.2008) 

Ta 2009 
muutettu 
(valtuusto 
25.5.2009) 

Ta 2010 

Asukasluku  3317 3330 3330 3400 
1. Tulojen ja menojen tasapaino 
Tulorahoituksen riittävyys juoksevi-
en menojen kattamiseen 

 
Vuosikate 1000 € 
Vuosikate poistoista, 
% 

 
406 
57,02 

 
469 
61,53 

 
866 
113,60 

 
267 
34,79 

2. Tulorahoituksen riittävyys 
- Lainojen hoitamiseen 
- Investointeihin 
Tulorahoituksen suhteellinen suu-
ruus 

 
Lainanhoitokate 
Invest. tulorah. % 
Vuosikate €/asukas 

 
0,56 
24,61 
122,40 

 
0,61 
21,21 
140,87 

 
0,90 
39,15 
260,09 

 
0,45 
14,28 
78,41 

3. Rahoitusasema 
Kunnan vakavaraisuus 
 
Vieraan pääoman määrä 
 
 
Kassavarat 
Maksuvalmius 

 
Omavaraisuusaste, % 
 
Lainat 1000 € 
€/asukas 
 
1000 € (31.12.) 
Kassan riittävyys pv 
(ilman arvopapereita) 

 
57,39 
 
7410 
2234 
 
4398 
4 

 
60 
 
7472 
2243 
 
 
2 

 
60 
 
7472 
2243 
 
 
2 

 
57 
 
7926 
2331 
 
 
2 

4. Tulo- ja menorakenne 
Kunnallisveron taso, % 

  
19,00 

 
19,00 

 
19,00 

 
19,50 

Kiinteistöveron taso, % 
- yleinen 
- vakituisten asuinrak. 
- muiden asuinrak. 
- yleishyödyllisen yhteisön 
- asuntotarkoitukseen kaavoitetun 
rakentamattoman rak.paikan 

  
0,50 
0,22 
0,82 
0,00 
1,20 

 
0,50 
0,22 
0,82 
0,00 
1,20 

 
0,50 
0,22 
0,82 
0,00 
1,20 

 
0,60 
0,32 
0,92 
0,00 
2,00 

Käyttötalouden toimintakulut 
- perusterveydenhuolto 
- erikoissairaanhoito 
- sosiaalitoimi (ei terveydenhuoltoa) 
- sivistystoimi 
   * josta perusopetus 

Käyttökulut/€/as. 
€/asukas 
    ” 
    ” 
    ” 
    ” 

4944 
474 
826 
1540 
919 
890 

4957 
435 
806 
1555 
961 
928 

4832 
432 
805 
1517 
935 
903 

5039 
426 
807 
1603 
1015 
982 

Käyttöomaisuusinvestoinnit kok.br 
1000 € 

 2016 2428 2428 2119 

 
Lainanottoperiaatteet 
 
– Pitkäaikaista lainaa otetaan talousarviossa tai valtuuston erillispäätöksellä hyväksymä enimmäismäärä vuodes-

sa 
– Kunnan lainakanta pidetään monipuolisena lainanhoitokustannusten minimoimiseksi 
– Pitkäaikaisista lainoista pyydetään tarjoukset ja lainoja nostetaan investointien toteutumisen edellyttämän aika-

taulun mukaan 
– Maksuvalmiuden ylläpitämiseksi annetaan kunnanhallitukselle tai sen päättämälle viranhaltijalle valtuudet ot-

taa tarjousten perusteella tilapäisrahoitusta kerralla enintään 600.000 euroa. 

Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010
Toimintatulot 351 359 233 800 73 800
Toimintamenot 490 146 476 440 484 470
Toimintakate -138 787 -242 640 -410 670
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Sijoitukset 
 
Kunnan sijoituksista kotiutetaan talousarviovuoden aikana 500.000 €. 
 
Alijäämän kattaminen ja talouden tasapainottaminen 
 
Vuoden 2010 talousarviota ja vuosien 2010–2012 taloussuunnitelmaa käsitellessään valtuuston on päätettävä toi-
menpiteistä, jotka kattavat vuoden 2009 aikana kertyvän alijäämän. Vuoden 2009 muutetun talousarvion (valtuusto 
25.5.2009) mukaan tilikaudella ei synny alijäämää, vaan tilikausi tulee olemaan 118 610 € ylijäämäinen. 
 
Vuoden 2008 taseessa on tilikaudella 2008 kertyneen alijäämän jälkeen edellisillä tilikausilla kertynyttä kumulatii-
vista ylijäämää yhteensä 891 252 €. 
 
 
2100 YLEISHALLINTO 

 
Toiminnan kuvaus: Yleishallinnon tehtäväalueeseen sisältyvät kunnanvaltuuston, tilintarkastuksen, kunnallisvero-
tuksen, elinkeinotoimen sekä kunnanhallituksen vastuualueet. 

 
Talousarviokauden 2010–2012 olennaiset tapahtumat: Uurainen on yksi neljästä omistajakunnasta Jykes 
Oy:ssä, jonka tavoitteet ensi vuodelle on esitetty sivulla 8. Jykesin yritysneuvontapalveluja saa tarvittaessa paikan 
päällä yrityksen tiloissa tai kunnanvirastolla. 
 
Tavoite Mittari Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010 
1. Jykes Oy:n toiminta 
      - uusien yritysten perusta-
minen nettolisäys 
      - työpaikkojen nettolisäys 
 
2. EU-hankkeet (muut kuin kun-
ta hallinnoi) 
 
3. Tonttitarjonta 
 
 
4. Yritysten kehityshankkeet 
 
5. Työllisyyden kehittyminen 

 
kpl 
 
kpl 
 
kpl 
 
 
Myydyt yritystontit kpl 
ok-tontit  
 
Yrityksiä muk. kpl 
 
Työttömyys % keskim. 

 
13 
 
 
 
1 
 
 
2  lisäal. 
4 
 
 
 
10,4 

 
13 
 
 
 
3 
 
 
3 
10 
 
35 
 
10,5 

 
10 
 
 
 
3 
 
 
2 
10 
 
20 
 
13,0 

 
 
2200 MAA- JA METSÄTILAT 

 
Toiminnan kuvaus: Kunnan metsien hyödyntäminen ja hoito metsäsuunnitelmien 2002–2011 mukaan. 
 
Talousarviokauden 2010–2012 olennaiset tapahtumat: Puun myynti ja metsänhoitotöiden tekeminen, tonttialu-
eiden puuston raivausta. 
 

Tavoite Mittari Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010 
Puunmyynti metsäsuunnitelman mukaisesti tulot euroa 290 660 200 000 50 000 

 

Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010
Toimintatulot 350 300 300
Toimintamenot 430 408 447 340 455 370
Toimintakate -430 058 -447 040 -455 070

Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010
Toimintatulot 351 009 233 500 73 500
Toimintamenot 59 738 29 100 29 100
Toimintakate 291 271 204 400 44 400
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3000 TALOUS- JA HALLINTOTOIMI 

 
Toiminnan kuvaus: Talouden ja hallinnon toimialat vastaavat mm. valtuuston ja hallituksen kokouksista, atk-
palveluista, asianhallintakokonaisuudesta, informaatiopalveluista, taloussuunnittelusta, kirjanpidosta, maksuliiken-
teestä, palkanlaskennasta, arkistonhoidosta sekä käynnissä olevista EU-hankkeista. Lisäksi vastuualueena on ruoka- 
ja siivouspalveluyksikön hallinnointi. 
 
 
3100 KESKUSVIRASTO 

 
Toiminnan kuvaus: Keskusviraston vastuulla on asiakaspalvelua sisäisesti ja ulkoisesti. Kunnan puhelinvaihde, 
neuvonta, tiedotus ja markkinointi viestivät kuntakuvaa ulospäin. Tukipalveluna vastuulla ovat mm. taloushallinto, 
eräät henkilöstöhallinnon tehtävät, vireille tulevien asioiden elinkaariajattelun mukainen toiminta ja atk-tuki.  
 
Talousarviokauden 2010–2012 olennaiset tapahtumat: Kunnan imagoa kehitetään edelleen positiivisessa yh-
teishengessä. Sähköistä asiointia lisätään mahdollisuuksien mukaan. Keskusarkiston seulominen jatkuu sekä teh-
dään arkistonmuodostussuunnitelma (AMS). Vuoden 2009 jälkipuoliskolla uusittiin puhelinjärjestelmä, käyttöön-
otettiin sähköinen kulunvalvonta- ja työajanseurantajärjestelmä ja siirryttiin ostolaskujen sähköiseen kierrätykseen. 
Näiden käyttö vakiinnutetaan tehokkaalle tasolle. 
 

Tavoite Mittari Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010 
1. Tehokas valmistelu ja täytän-
töönpano 
 
 
 
2. Talous- ja henkilöstöhallin-
non yhteistyö 
- Jyvässeudulla 
 
 
 
- valtakunnallisesti (Sitran pal-
velukeskushanke) 
 
3. Kunnan kotisivujen päivitys 
 
 
 
4.  Kirjanpidon viive 
 
 
 
5. Maksetut viivästyskorot 
- hyväksyjiä riittävästi 
 
6. Iloinen ja reipas asiakaspalve-
lu 
 
7. Konserniohjauksen kehittä-
minen 
 
 

Tehokas asianhallinta 
 
 
 
 
Valmiusaste 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ajantasaiset sivut 
 
 
 
pv 
 
 
 
euro 
 
 
asiakaspalaute 
 
 
hyvä tiedonkulku, sel-
keä tehtävänjako, te-
hokas poliittinen oh-
jaus 

Päätearkiston järjestä-
minen kesken 
 
 
 
 
 
- yhteistyötä harjoitet-
tiin 
 
 
 
 
 
Päivityksiä tehostettiin 
erityisesti ajankohtai-
suuksia silmälläpitäen 
 
7 
 
 
 
4724 
 
 
hyvä palaute 
 

Päätearkiston järjestä-
minen 
 
 
 
 
 
- yhteispalvelin ja oh-
jelmistot Äkin ja Kon-
neveden kanssa. 
 
 
 
 
Kotisivut ajan tasalla. 
Tuetaan positiivista 
imagoa. 
 
7 pv /nopea raportointi 
tukee muita osastoja ta-
louden seurannassa. 
 
enint. 1000 
 
 
hyvä palaute 
 

Päätearkiston järjestä-
minen ja arkistokäytän-
töjen selkeyttäminen 
 
 
 
 
- yhteistoimintaa jatke-
taan ja laajennetaan 
 
 
- seurataan tilannetta 
 
 
Tuetaan hallintokuntia 
näiden www-
viestinnässä 
 
7 pv 
 
 
 
enintään 1000 
 
 
hyvä palaute 
 
 
valmistellaan konser-
niohjeen uusiminen ja 
vakiinnutetaan tiedon-
kulun ym. käytännöt 

Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010
Toimintatulot 866 473 948 640 886 810
Toimintamenot 1 250 895 1 362 090 1 339 400
Toimintakate -384 422 -413 450 -452 590

Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010
Toimintatulot 24 876 19 550 11 790
Toimintamenot 310 985 328 930 330 200
Toimintakate -286 109 -309 380 -318 410
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8. Hallinnollisten vastuusuhtei-
den  ja työtapojen kehittäminen 

 
hallinnon ja päätök-
senteon selkeys, lä-
pinäkyvyys, asiakas-
lähtöisyys ja hallin-
non sisäinen tehok-
kuus 

 
valmistellaan hallinto-
säännön ja valtuuston 
työjärjestyksen päivit-
täminen sekä sisäisen 
valvonnan ja riskien-
hallinnan ohjeiden uu-
siminen 

 
 
 
3200 TYÖLLISTÄMINEN 

 
Toiminnan kuvaus: Työllistämistoiminnan tarkoituksena on parantaa työllisyyttä ja edistää uuraislaisten nuorten 
kesätyömahdollisuuksia. 
 
Talousarviokauden 2010–2012 olennaiset tapahtumat: Työllistettyjen määrä on kerrallaan enintään 20 henkilöä. 
Työllistämisestä aiheutuvat palkkauskustannukset eivät sisälly yllä olevaan taulukkoon, vaan hallintokuntien talo-
usarvioihin. 
 
Uurainen liittyi vuonna 2009 Keski-Suomen välityömarkkinoiden kehittämisohjelmaan (KEVÄT) ja vuonna 2010 
hankkeessa ollaan täysipainoisesti mukana. Kunnassa on oma, keväällä 2009 palkattu työnsuunnittelija. Kunta jat-
kaa myös Keski-Suomen ympäristökeskuksen vetämässä ESR-rahoitteisessa LAPE-projektissa (Laatua perinnera-
kentamiseen ja ympäristönhoitoon). Kunta maksaa enintään neljän työntekijän palkkauskulut palkkatuen ylittävältä 
osalta, työkalu- ja matkakorvaukset sekä työnsuunnittelijan palkasta 20 %. 
 

Tavoite Mittari Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010 
Työttömien työnhakijoiden työllistäminen 
 
 
 
Kesätyöntekijöiden työllistäminen 

työllistetyt: 
- palkkatuetut 
- oppisopimusk. 
 
lkm 

 
36 
2 
 
10 

 
16 
1 
 
40 

 
20 
1 
 
30 

 
 
 
3300 HENKILÖSTÖHALLINTO 

 
Toiminnan kuvaus: Henkilöstöhallinnon vastuulla on työterveyshuollon järjestäminen, työkykyä ylläpitävä toi-
minta (tyky-toiminta) ja työsuojelu. 
 
Talousarviokauden 2010–2012 olennaiset tapahtumat: Kunta jatkaa henkilöstön lounasruokailun tukemista yh-
dellä eurolla/ateria. Henkilöstöhallinnon menoja lisää talousarviovaiheessa vuonna 2006 käyttöön otettu var-
haiseläkemenoperusteinen varhe-maksu, jolla pyritään kannustamaan työyhteisöjä pitämään henkilökunta työelä-
mässä mahdollisimman pitkään. Kuntien eläkevakuutuksen (Keva) työhyvinvointikyselyn tulosten perusteella pa-
rannetaan toimintaa kaikissa yksiköissä. Henkilöstöstä osa palkitaan tehdystä hyvästä työstä henkilöstöohjelmaan 
sisältyvällä tavalla harkinnan mukaan. Tyky-toimintaa kehitetään ottamalla käyttöön liikunta- ja kulttuuriseteli. 
 

Tavoite Mittari Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010 
1. Tyky-toimintaan osallistumisen laajenta-
minen 
 

tyky-toimintaan osal-
listujien lkm 
 

77 
 
 

100 
 
 

100 
 
 

Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010
Toimintatulot 21 657 20 000 0
Toimintamenot 25 867 36 820 16 600
Toimintakate -4 210 -16 820 -16 600

Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010
Toimintatulot 13 137 14 800 14 000
Toimintamenot 66 292 121 280 136 580
Toimintakate -53 155 -106 480 -122 580
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2. Sairauspoissaolojen vähentäminen 
 
 
3. Työhyvinvoinnin kehittäminen 

sairaspäivien lkm 
(työpv:t) 
 
kysely osallistujille 
kurssin onnistumises-
ta ja oman hyvinvoin-
nin parantumisesta 

3118 
 
 
työpaikan vaarojen 
arviointi päivitet-
tiin 

1000 
 
 
Kevan kyselyn tu-
losten perusteella 
toimenpiteet yksi-
köittäin 

1200 
 
 
jatketaan yksikkö-
kohtaisia toimenpi-
teitä yksiköiden 
tarpeista lähtien 

 
 
3400 RUOKA- JA SIIVOUSPALVELUYKSIKKÖ 

 
Toiminnan kuvaus: Yksikkö tuottaa ruoka- ja siivouspalveluita kunnan omaan käyttöön. Valmistuskeittiöitä on 
kolme: Koulukeskus, palvelukeskus ja Hirvasen koulu. Palvelukeittiöitä, joihin toimitetaan ruoka valmistuskeitti-
öistä, ovat Kyynämöisten koulu, Höytiän koulu, Pikkulan päiväkoti ja Hirvasen päiväkoti. Lisäksi ruokaa toimite-
taan toimintakeskukseen, ryhmäperhepäiväkoteihin sekä yksittäisille kotona asuville vanhuksille. Yksikkö toimittaa 
kaikkiaan 305 000 ateriaa/vuosi.  Erityisruokavalioiden määrä on suuri, esim. koulukeskuskeittiössä  n. 110 asiak-
kaalla on erityisruokavalio. 
 
Kaikki elintarvikkeet hankitaan Jyväskylän hankintarenkaan kautta, jolloin niille on mahdollista saada edullisem-
mat sopimushinnat. Lähes kaikki pesuaineet ja tarvikkeet hankitaan myös hankintarenkaan kautta, joskin joitakin 
hankintoja suoritetaan myös Keski-Suomen paperi- ja pesuainevälitys Oy:ltä. 
 
Ruoka- ja siivouspalveluyksikkö on tuotteistanut palvelunsa ja tämän tuloksena yksiköllä on olemassa hinnoittelu 
palveluilleen. 
 
Talousarviokauden 2010–2012 olennaiset tapahtumat: Vuonna 2010 kehitetään Aterix-ohjelmiston käyttöä ja 
siivoustoiminnan yksikköhinnoittelua. Siivouksessa yhden vakituisen henkilön vähennys. Siivoustoimintaa järkeis-
tetään. Tehdään palvelusopimus kaikkien asiakkaiden kanssa. Henkilöstöä jää osa-aikaeläkkeelle. Mietitään yhdes-
sä muiden hallintokuntien kanssa eri vaihtoehtoja toiminnan jatkamisessa ja järkeistämisessä. 
 

Tavoite Mittari Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010 
1. Tuottaa hyvää sekä tasalaatuista 
ruokaa kaikille tilaajille 
 
 
 
 
 
2. Elintarvikekustannusten säästö 
 
 
 
3. Joustava sijaistamisjärjestelmä 
 
 
 
 
 
4. Tietotekniikan hyväksikäyttö yksi-
kön toiminnan suunnittelussa 
 
 
 
 
5. Yksikön toiminnan ja yhteistyön 
kehittäminen 
 
 

Asiakastyytyväisyys 
 
 
 
 
 
 
€/vuosi 
 
 
 
Kehityskeskustelu 
Asiakaspalaute 
 
 
 
 
Kehityskeskustelu 
Palaverit 
 
 
 
 
Kehityskeskustelu 
Palaverit 
 
 

Yksittäisiä kyselyjä 
esim. koulukeskuk-
sessa. Pääasiassa asi-
akkaat tyytyväisiä, 
myös negatiivista pa-
lautetta 
 
Elintarvikemääräraha 
ylittyi 9,75 % hinto-
jen nousun takia 
 
Kehityskeskustelut 
pidetty. Henkilöstö 
ymmärtää paremmin 
sijaistamisjärj. tär-
keyden 
 
Ateriaohjelma käytös-
sä. Yksikön sisäistä 
koulutusta 
 
 
 
Kehityskeskustelut 
pidetty. Yksikön toi-
mintatapa kehittynyt 
parempaan suuntaan. 

Kysely keväällä. 
 
 
 
 
 
 
Ateriaohjelman hyö-
dyntämisen jatkami-
nen 
 
Palaverit ja kehitys-
keskustelut 
 
 
 
 
Ateriaohjelman hyö-
tykäyttöä jatketaan ja 
kehitetään. 
Koulutusta ohjelman 
käyttöön  
 
Säännölliset palaverit 
ja työnkierto 
 
 

Vanhustyön keskuslii-
ton MNA-testin käyt-
töönotto 
 
 
 
 
Määrärahaa ei ole 
nostettu. Ruokailija-
määrä kasvaa.   
 
Palaverit, kehityskes-
kustelut, palveluso-
pimus 
 
 
 
Ateriaohjelman  käyt-
töä kehitetään. Koulu-
tusta ohjelman käyt-
töön. 
 
 
Säännölliset palaverit 
yksikön sisällä ja asi-
akkaiden kanssa, pal-
velusopimus asiak-

Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010
Toimintatulot 806 804 894 290 861 020
Toimintamenot 847 752 875 060 856 020
Toimintakate -40 948 19 230 5 000
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6. Työmäärien tasapuolisuus 
 

 
 
 
Kehityskeskustelu 
Työnkierto 
Palaverit 

Yhteistyö parantunut 
tutustumisen myötä 
 
Työnkiertoa sijaista-
misjärj. mukaisesti ja 
halukkaille. Hirvasen 
koulun keittiöön apua 
palkkatuella 

 
 
 
Työnkiertoa ja kehi-
tyskeskus- 
telut, palaverit 

kaiden kanssa 
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4000 SOSIAALILAUTAKUNTA 
 

 
Toiminnan kuvaus: Sosiaalitoimi vastaa kuntalaisten sosiaalihuollon peruspalvelujen tuottamisesta ja niiden oi-
keudenmukaisesta kohdentamisesta ja tuottamisesta mahdollisimman tehokkaasti. Tulosalueet ovat: 1. Sosiaalipal-
velut 2. Päivähoito 3. Vanhus- ja perhetyö  4. Toimeentuloturva. 
 
Talousarviokauden 2010–2012 olennaiset tapahtumat: 
- päivähoitotarpeen kasvu 
- terveydenhuollon seutusopimuksen tekeminen ja uuden palvelurakenteen suunnittelu 
- vanhustenhuollon palvelurakenteen kehittäminen 
- sosiaali- ja terveydenhuollon lakien muuttuminen 
 
 
4100 SOSIAALIPALVELUT 

 
Toiminnan kuvaus: Sosiaalipalvelujen tulosyksiköt: 1. Hallinto 2. Kehitysvammahuolto 3. Lasten huolto  4. Sosi-
aalityö 5. Päihdehuolto 6. Vammaishuolto 
 
1. Hallinto: Hallinto vastaa a) sosiaalitoimen toiminta-ajatuksen täytäntöönpanosta ja tulostavoitteen toteuttamises-
ta. b) toteuttaa henkilölle lastensuojelu- ja päihdehuoltolain nojalla annettavat tahdonvastaiset toimenpiteet. c) Vas-
taa sosiaalitoimen lainsäädännön soveltamisesta sosiaalitoimessa ja täytäntöönpanosta niiltä osin kuin se ei kuulu 
muiden tulosalueiden piiriin. d) Isyys-, elatus-, lasten huolto- ja tapaamislainsäädännön täytäntöönpano ja soveltu-
vin osin holhoustoimen asioiden vireillepano. 
 
2. Kehitysvammahuolto 
2009 valmistuneen Palvelutalo Uurastuvan myötä asumisen palvelut ovat laajentuneet koskemaan entistä katta-
vammin myös muita erityistä tukea tarvitsevia aikuisia ja nuoria henkilöitä. Oman kunnan palveluasumisella vasta-
taan palvelutarpeeseen, johon aiemmin käytettiin osittain ostopalveluja. Toimintoja kehittämällä palvelut kyetään 
tarjoamaan nykyisellä henkilöstöllä. Erityisryhmien palveluita kehitetään edelleen tiiviisti yhtenä kokonaisuutena 
vastaamaan kunkin yksilöllisiä tarpeita kokonaisuuden kannalta kustannustehokkaasti. Tällä hetkellä henkilöstöä 
on yhteensä seitsemän sekä yksi palkkatuella palkattu. 
 
Uurastupa: Palvelutalo Uurastupa, tarjoaa kodinomaista palveluasumista kehitysvammaisille ja muille ryhmään so-
piville erityistä tukea tarvitseville aikuisille omassa kotikunnassa. Lisäksi Uurastuvassa tarjotaan asumisvalmen-
nusta, vuorohoitoa, henkilökohtaista apua tai muuta vastaavaa em. ryhmien tarvitsemaa apua. Erityisryhmiin kuu-
luville, muualla asuville annetaan lääkehoitoa, terveysneuvontaa ja muuta vastaavaa tukea, joka mahdollistaa itse-
näisen asumisen. Uurastuvan käytössä on 14 asuntoa. Asukkaat ovat kunnan vuokralaisina, jolloin vuokratulo 
muuttaa hinnan laskemista oleellisesti. 
 
Talousarviokauden 2010–2012 olennaiset tapahtumat: 
 

Tavoite Mittari Ta 2008 Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010 
1. Palvelujen laajuus 
 
 
 
 

Hoitopäivät 
Kotikäynnit 
Muut ohjaustehtävät 
Asukasmäärä  
-Uurastuvassa 

3400 
100 
50 
10 
9 

3676 
137 
57 
13 
12 

3900 
20 
50 
10 / 12 
9 / 12 

5100 
10 
100 
15 
13 

Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010
Toimintatulot 951 377 995 360 1 108 430
Toimintamenot 9 520 412 9 258 480 9 732 380
Toimintakate -8 569 035 -8 263 120 -8 623 950

Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010
Toimintatulot 148 672 209 000 197 400
Toimintamenot 1 034 643 990 830 1 012 400
Toimintakate -885 971 -781 830 -815 000
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2. Tehokkuus 
 
3. Taloudellisuus 

-tukias. / vuorohoito ym. 
 
Käyttöaste 
 
Hoitopäivän hinta € 

1 
 
108 % 
 
67,30 

1 
 
118 % 
 
59,19 

1 / 0 
 
97 % 
 
64,56 

2 
 
102 % 
 
40,12 

 
Toimintakeskus: Toimintakeskus järjestää mielekästä päivä- ja työtoimintaa sekä kuntoutusta ja sen ohjausta ensi-
sijaisesti uuraislaisille kehitysvammaisille, mutta myös muille erityistä tukea työtoiminnoissa tarvitseville, kuten 
mielenterveyskuntoutujille ja työvoimahallinnon harjoittelijoille. Kehitysvammahuollon hallinnon ja johtamisen 
kulut näkyvät Toimintakeskuksen kuluissa. Toimintakeskuksen asiakasmäärä vaihtelee asiakkaiden voinnin ja yh-
teistyökumppaneiden tilanteen mukaan. Sekä viranhaltijatyön että luottamushenkilökeskustelujen pohjalta todetaan 
Toimintakeskuksen kehittämistehtäväksi tulevaisuudessa vastata laajasti erilaisten työelämässä tukea tarvitsevien 
henkilöiden kuntouttamiseen. 
 
Talousarviokauden 2010–2012 olennaiset tapahtumat: 
 
Tavoite Mittari Ta 2008 Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010 
1. Palvelujen laajuus 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
2. Tehokkuus 
 
3.     Taloudellisuus  

Asiakkaat yhteensä 
Kehitysvammaiset 
Mielenterveyskuntout. 
Muut (esim.työharjoittelijat) 
 
Päivätoiminnan käyttöpäivät 
1.Eniten ohjausta tarvitsevat 
2. Paljon ohjausta tarvitsevat 
3. Vähiten ohjausta tarvitsevat   
4. Kuntouttava työtoim. ym.  
 
Yksilöohjauksen tehtävät yhteensä 
Toimintatuokiot 
Kotikäynnit, asumisen ohjaus 
Verkostokokoukset, yksilöpalaverit, palve-
lusuunnitelmat ja tarkistukset 
Muut tehtävät 
 
Käyttöaste 
 
Suoritteen hinta €/pv 

30 
23 
7 
0 
 
2180 
310 
1160 
710 
 
 
200 
120 
10 
40 
 
30 
 
113% 
 
37,20 

32 
20 
7 
5 
 
2352 
347 
1097 
704 
204 
 
139 
68 
3 
29 
 
39 
 
119 % 
 
37,13 

27 
23 
4 
0 
 
2000 
240 
1160 
600 
150 
 
185 
100 
10 
40 
 
35 
 
104% 
 
43,61 

28 
20 
4 
4 
 
1930 
180 
1000 
500 
250 
 
190 
100 
10 
50 
 
30 
 
100 % 
 
44,04 

 
3.      Sosiaalityö 
  
Toiminnan kuvaus: Sosiaalihuoltolain mukaan sosiaalityöllä tarkoitetaan sosiaalihuollon ammatillisen henkilös-
tön suorittamaa ohjausta, neuvontaa ja sosiaalisten ongelmien selvittämistä sekä muita tukitoimia, jotka ylläpitävät 
ja edistävät yksilöiden ja perheen turvallisuutta ja suoriutumista sekä yhteisöjen toimivuutta. 
  
Talousarviokauden 2010–2012 olennaiset tapahtumat: Lastensuojelusuunnitelma valmistuu vuoden 2009 aika-
na. Lastensuojelun sosiaalityötä ostetaan/järjestetään tarvittaessa yhdessä naapurikuntien kanssa. Sosiaalipäivystys-
tä ollaan valmiita myymään kuusi viikkoa muille kunnille. Myynnin toteutuessa sosiaalipäivystys tuo kunnalle net-
tomääräisesti lisätuloja n. 1000 euroa/vko. Kotihoidon kanssa tehostetaan yhteistyötä kotipalvelun tarjoamiseksi 
lapsiperheille. 
 

Tavoite Mittari Tp 2007 Ta 2008 Ta 2009 Ta 2010 
 Lastensuojelun avohuollon perhe-
työ 

 Tuettujen perheiden määrä 
Lapsia perheissä 

 16 
58 

 17 
50 

 19 
60  

 19 
55 
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4200 PÄIVÄHOITO 

 
Toiminnan kuvaus: Päivähoidon tarpeen kasvu on jatkunut Uuraisten kunnassa vuodesta 2005 alkaen lähes 20 % 
vuodessa. Tämä tarkoittaa joka vuosi noin 20 lapsen lisäystä päivähoitoon. Erityisesti kasvua on tapahtunut koko-
päivä- ja vuorohoidossa. Päivähoitopaikkoja on pyritty lisäämään rekrytoimalla perhepäivähoitajia mutta tässä ei 
ole onnistuttu kovinkaan hyvin. Seudullista päivähoitoa ei ole pystytty tarjoamaan. Keväällä 2008 käynnistetyssä 
vuorohoitoa tarjoavassa ryhmäperhepäivähoitokodissa (Ryhmis Niittylampi) on 5 hoitopaikkaa, joita tällä hetkellä 
käyttää 10 lasta ja lisäksi perhepäivähoidossa ja muissa ryhmiksissä on 4 vuorohoitoista lasta. Yksityisen hoidon 
kuntalisää on käyttänyt  vuonna 2009 syyskuuhun mennessä 6 perhettä (yht. 18 lasta). Päivähoitopaikkaa joudutaan 
jonottamaan jonkin aikaa. 
  
Vuodesta 2010 vuoteen 2020 
Varhaiskasvatus 
Vuoden 2010 merkittävin tapahtuma varhaiskasvatuksessa on päiväkoti Pikkulan laajennuksen valmistuminen ja 
käyttöönotto tammikuussa. Tilat on suunniteltu mahdollisimman monipuolisesti, jotta ne vastaisivat kunnassa esiin-
tyvään päivähoidon tarpeeseen. Ryhmä koko voidaan määritellä 12–21 lasta riippuen hoitoon tulevien lasten ikäja-
kautumasta. Lisäksi suunnittelussa otettiin huomioon vuorohoidon tarpeet. Vuorohoidon tarve tullee ainakin pysy-
mään nykyisellään tai lisääntymään epätyypillisten työaikojen yleistyessä. 
 
Avattavaan ryhmään tarvitaan kolme uutta työntekijää, yksi lastentarhanopettaja ja kaksi lähihoitajaa. Mikäli nyt 
ryhmis Niittylammessa toimiva vuorohoito siirretään päiväkotiin, henkilöstön määrä pitää tarkistaa. Jos päivähoitoa 
tarvitsevien lasten määrä kääntyy laskuun, voidaan ryhmis Niittylammen toiminta lakkauttaa suunnitellusti 
31.12.2009.  
 
Varhaiskasvatuksen talouden kehittämistyöryhmä esittää ryhmäperhepäivähoidon osuuden  vähentämistä sen kor-
keiden kustannusten ja epätarkoituksenmukaisten tilojen vuoksi. Vuoden 2010 syksyllä saattaisi olla mahdollista 
lakkauttaa yksi keskustan alueella toimivista ryhmäperhepäivähoitokodeista toimintoja yhdistämällä.  
 
Vuonna 2005–2009 syntyneiden lasten ikäluokat ovat isompia kuin tähän asti. Ikäluokka on keskimäärin 57 lasta. 
Tämä aiheuttaa lisäpaikkojen tarvetta erityisesti Hirvaskankaan ja Oikari-Jokihaaran alueilla. Hirvaskankaalla lisä-
tarve kohdistuu lähivuosina esiopetuspaikkoihin ja Oikari-Jokihaaran alueella koko päivähoitoon. Tavoitteena tulee 
olla, että lapselle on tarjota hoitosuhteen alusta alkaen vakituinen hoitopaikka. Tällä hetkellä useat lapset ovat jou-
tuneet aloittamaan päivähoidon tilapäisratkaisujen turvin ja vaihtamaan sitten hoitopaikkaa. Hirvaskankaan esiope-
tuksen tilajärjestelyjä selvitetään yhdessä sivistystoimen kanssa koulun laajentamissuunnitelman yhteydessä. 
 
Seuraavan viiden vuoden kuluessa 7 työntekijää perhepäivähoidosta ja ryhmäperhepäivähoidosta jää eläkkeelle.  
 
Päivähoidon johtamista tulee myös kehittää toiminnan laajentuessa ja monipuolistuessa. Hirvasen päiväkodissa 
toimii nyt ns. tiimivastaava lastentarhanopettaja. Henkilöstösuunnitelmassa esitetään tiimivastaavan lastentarhan-
opettajan toimen muuttamista päiväkodin johtajan viraksi, jolloin kummassakin päiväkodissa olisi oma johtaja.  
Seudullinen yhteistyön laajentamista selvitetään tulevaisuudessa päivähoidon johtamisen ja erityispäivähoidon pal-
velujen osalta. 
 
Yksityisen päivähoitotoiminnan kehittäminen  kuntaan on tavoitteena ja selvittelyn alla. Lisäksi seudullisesti kehi-
telty ja käytössä olevan yksityisen päivähoidon palvelurahan käytön lisääminen olisi kunnalle edullisempaa kuin 
oman toiminnan jatkuva laajentaminen.  
 

Tavoite Mittari Tp 2007 Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010 
1.Henkilöstön jak-
saminen / Avoin ja 
luottamuksellinen 
ilmapiiri 

1. Työntekijöiden kou-
lutuspvt/vuosi 
 
2. Kehityskeskustelut / 
vuosi 

5 
 
 
1 

10 
 
 
1 
 

3 
 
 
1 
 

1 
 
 
1 
 

 

Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010
Toimintatulot 217 810 219 050 248 510
Toimintamenot 1 483 294 1 424 400 1 658 490
Toimintakate -1 265 484 -1 205 350 -1 409 980
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3. Työhyvinvoinnin ky-
sely 

 
8,2 (Ilona-
hankkeen työtapa-
kartoitus 1-10) 

 
 
 
 

 
 
 
 

2. Kuntakuva 
Päivähoito järjestet-
ty asiakaskeskeises-
ti ja josutavasti. 
Tiedon kulun pa-
rantaminen asiak-
kaisiin ja henkilös-
töön. 

4. Päivähoitopaikan 
odotusaika 
5. Päätöksen käsittely-
aika 
6. Hoitomuodot tarjottu 
vanhempien ensisijaisen 
toiveen mukaan 
7. Kuntatiedote-
kirjoitukset 

7 
 
2 vk 
 
80 % 
 
 
2 krt/v 

14 
 
2 vk 
 
80 % 
 
 
1 krt/v 

7 
 
2 vk 
 
80 % 
 
 
2 krt/v 

14 
 
2 vk 
 
75 % 
 
 
2 krt/v 

3. Syrjäytymisen 
ennaltaehkäisy – 
yhteinen suunta 
kasvatuksessa. 
Hoidon järjestämi-
nen tehokkaasti ja 
taloudellisesti. 
(Läsnäolopäivän 
hinta sisältää elä-
kekulut ja lasken-
nalliset erät v. 2007 
tilinpäätöksestä al-
kaen).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Päivähoidon laatu 
 
 
 
Vanhempien tyyty-
väisyys 

8. Perhepvhoito 
n. menot 
/hoitopaikka/pv 
 
9. Päiväkotihoito 
Pikkula 
 
Hirvanen 
 
Muut päiväkotipalvelut 
 
10. Ryhmikset 
 
Vuorohoito 
 
 
11. Toteutuneet hoito-
päivät 
 
12. Esiopetus ikäluokas-
ta mukana 
Menot  
 
13. Leikkikenttä-
toiminta 
- toimintapäivät 
-läsnäolopäivät 
menot / päivä 
  
Yksilöllinen hoito- ja 
kasvatussuunnitelma   
(lapsen vasu) 
 
Asiakaskysely (arvosa-
na 1-5) 

36,78 € 
 
 
 
31,46 € 
 
 
28,34 € 
 
 
 
34,86 € 
 
 
 
 
18 851 
 
 
98 % 
 
25,44 € 
 
 
 
19 pv 
266 
11,26 € 
 
80 % 

31,51 €  
(44,47 €/läsnä-
olopv) 
 
29,85 € (33,29€) 
 
 
31,74 € (41,42€) 
 
16,32 € 
 
37,79 € (56,42€) 
 
61,94 € (58,00€) 
 
 
22 077 
 
 
100 % 
 
26,58 € 
 
 
 
19 pv 
368 
7,20 € 
 
90 % 
 
 
 
4,4 (tehtiin päivä-
kotien vanhemmil-
le) 

25 € (29€) 
 
 
 
33 € (35 €) 
 
 
33 € (35€) 
 
12 € 
 
37 € (44 €) 
 
66 € (48 €) 
 
 
 
 
 
100 % 
 
19,50 € (24€) 
 
 
 
21 € 
 
 
 
90 % 
 
 
 
 

21 € (24 €) 
 
 
 
31 € (33 €) 
 
 
37 € (38 €) 
 
12 € 
 
41 €(47 €) 
 
85 € (63 €) 
 
 
22 100 
 
 
100 % 
 
23 € (28 €) 
 
 
 
17 € 
 
 
 
90 % 
 
 
 
4 

  
 
4300 VANHUS- JA PERHETYÖ 

 
Toiminnan kuvaus: Ikääntyvälle väestölle tarjotaan turvallinen, asiakaslähtöinen ja inhimillinen hoito omassa 
kunnassa. Kotona asumista tuetaan tuki- ja kotihoidon palveluiden avulla niin pitkään kuin se on mahdollista. Kun 
kotona asuminen ei enää onnistu, järjestetään asumispalvelupaikka ympärivuorokautista turvaa tarjoavan palvelu-
asumisen tai vanhainkodin yhteydestä. Sairaalaan palveluita pyritään käyttämään vain akuutin sairaanhoidon tar-
peisiin. 
Palvelun laatuun satsataan mm. työntekijöiden koulutuksen ja riittävien resurssien avulla.  
Lapsiperheiden kodinhoitoavun akuutteihin tarpeisiin pyritään vastaamaan mahdollisuuksien mukaan. 
 

 

Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010
Toimintatulot 484 698 493 610 571 220
Toimintamenot 2 004 889 2 031 060 2 175 440
Toimintakate -1 520 191 -1 537 450 -1 604 220
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Talousarviokauden 2010–2012 olennaiset tapahtumat 
 

Tavoite Mittari  Tp 2006 Tp 2007 Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010 

Vanhusten asumisen 
tukeminen (riittävät 
tukipalvelut ja koti-
apu) 
 
 
 
Riittävästi ympäri-
vuorokauden valvot-
tuja asumispaikkoja 
 
 
 
 
 
Palokan sairaalan 
käyttö vain akuuttiin 
sairaanhoitoon 
 
Turvallinen ja yksi-
löllinen hoito palve-
luasunnoissa ja van-
hainkodissa 
 
 
 
Hoitotyön kehittä-
minen ja laadun ta-
kaaminen 
 
Palvelun järjestämi-
nen tehokkaasti ja 
taloudellisesti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kotipalvelujen saa-
tavuus lapsiperheille 

yli 75-v kodinomaisissa 
olosuhteissa asuvat  
 
Kotihoitoa edistävät tu-
kipalvelut / palveluja 
tarvitseva asiakas 
 
Asumispaikat  
jonotusaika 
 
 
 
 
 
 
Sairaalan hoitopäivät 
 
 
 
Yksilölliset hoito- ja 
palvelusuunnitelmat % 
 
Asiakas- ja omais-
kyselyn arvosana as-
teikolla 4-10 
 
Koulutuspäivät ja kehit-
tämispäivät / työntekijä 
/ v 
 
Vanhainkotihoidon net-
tomenot / hoitopäivät 
 
Palveluasumisen netto-
menot / hoitopäivät 
 
Koivulan nettome-
not/hoitopv 
 
Käyttöaste  
 
 
 
Avun saanti pv pyyn-
nöstä 
 
Palvelujen piirissä ole-
vat perheet vuoden ai-
kana 

yli 85 % 
 
 
100 % 
 
7413 käyntiä 
 
49 + 1 vuo-
rohp 
max 2 kk 
 
17017 vrk 
99 eri asiakas-
ta 
 
1810 hoitopv 
 
 
 
100% 
 
 
9 
 
 
 
3 
 
 
 
60,82 € 
 
 
48,08 € 
 
 
 
 
 
vk 102 % 
palv.as. 110% 
 
 
2-3 vrk 
 
 
5 

85 % 
 
 
100 % 
 
7262 käyntiä 
 
44+1(vuoroh.p
) 
max 2 kk 
 
 
 
 
 
2035 hoitopv 
 
 
 
100 % 
 
 
9 
 
 
 
4 
 
 
 
68,39 € 
 
 
56,17 € 
 
 
 
 
 
100 % 
 
 
 
2 vrk 
 
 
1 

yli 85% 
 
 
100% 
 
10816 käyntiä 
 
37+2(vuoroh.p
. 
max 2 kk 
 
 
 
 
 
2945 hoitopv 
 
 
 
100% 
 
 
9 
 
 
 
4 
 
 
 
78,43 €                    
 
 
88,24 € 
 
 
 
 
 
100% 
 
 
 
2 vrk 
 
 
7 

yli 85% 
 
 
100% 
 
 
 
38+1(vuoroh.p
.  
1.4.09 + 6+8 
max 2 kk 
 
 
 
 
1800 hoitopv 
 
 
 
100% 
 
 
9 
 
 
 
4 
 
 
 
72,47                  
 
 
65,32 
 
 
 
 
 
100% 
 
 
 
2 vrk 
 
 
1 

yli 85 % 
 
 
100% 
 
 
 
48+vuoroh. 
max 2 kk 
 
 
 
 
 
 
1800 hoitopv 
 
 
 
100% 
 
 
9 
 
 
 
3 
 
 
 
75,18 
 
 
52,36 
 
 
68,24 
 
 
100% 
 
 
 
2 vrk 
 
 
5 
 
 

 
Talousarviokauden 2010 olennaiset muutokset: 
 
Vanhustyön toimintakulttuurissa korostuu yhteisöllisyys ja yhdessä tekeminen ja suunnitteleminen. Tulevaisuuden 
visioita on mietitty yhteistyöryhmässä, johon on kuulunut sosiaalijohtaja, vanhustyönjohtaja, sosiaalilautakunnan 
puheenjohtaja ja kaksi lautakunnan jäsentä sekä työntekijöiden edustajat kotihoidosta, Rinteelästä, vanhainkodilta 
ja Koivulasta. 
  
Toukokuussa 2009 on vanhustyössä otettu käyttöön 8-paikkainen Koivulan pienryhmäkoti. Toiminta on avohuol-
lon toimintaa, jolloin asukkaat maksavat asunnon, ruuan, lääkkeet ja saamansa hoitopalvelun. Asumiseensa he saa-
vat  asumistukea. Vuoden 2010 talousarviossa on huomioitu koko toimintavuosi.  Koivulan hoitotyöhön tarvitaan 5 
vakinaisen ja yhden palkkatuella palkatun hoitajan työpanos. Vuoden 2010 talousarviossa on huomioitu myös mää-
räraha sijaisten palkkaamiseen vuosiloma- ym. sijaisuuksiin.  
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Koivulan käynnistymisen ja Rinteelän/Uurastuvan remontin valmistumisen myötä on vanhainkodin paikkaluku las-
kenut. Paikkaluvun laskemiseen on reagoitu jättämättä yksi toimi täyttämättä. Lisäksi siirretään yhden työntekijän 
työpanos vanhainkodilta kotihoitoon. Kotihoidossa käytetään osa tästä työpanoksesta lapsiperheiden kotiapuun. 
 
Kuukankodin palvelukeskuksen pesulan työmäärä on lisääntynyt ja työssä on kaksi  palkkatuettua  työntekijää. 
 
Kotihoidossa ja Rinteelän palveluasunnoissa työskentelee sama henkilöstö, mikä on huomioitu  jakamalla palkka-
menot puoliksi kotihoidon ja Rinteelän kesken. 
 
Vanhustentaloyhdistykseltä on ostettu yhden työntekijän työpanos (toiminnanohjaaja). Ostopalvelusta luovutaan 
vuonna 2010 ja toteutetaan omana toimintana. 
 
Vuoden 2010 aikana toteutetaan vanhainkodilla rakenteellinen muutos siten, että vanhankodin yhden hengen huo-
neet (6) muutetaan palveluasunnoiksi. Laitoshoitokäyttöön jäävät kahden ja useamman hengen huoneet. Muutos on 
tarpeen, koska vanhustenhuollon tehostetun palveluasumisen paikoista on pulaa.  Palveluasumisen tulo perinteisen 
laitoshoidon sisälle edellyttää myös muutoksia hoitokulttuurissa. 
 
Lyhytaikainen hoito toteutetaan pääsääntöisesti palveluasumisen kautta. Lyhytaikaisen hoidon sisältöjä ja vanhain-
kodin hoitokulttuurin muutoksia mietitään Kaste-hankkeen kehittämisprojektin avulla. 
 
 
4400 TOIMEENTULOTURVA 

 
Toiminta-ajatus:  Toimeentuloturva käsittää seuraavat tukimuodot: 1. Varsinainen toimeentulotuki  2. Ehkäisevä 
toimeentulotuki  3. Lasten kotihoidontuki  
 
Talousarviokauden 2010–2012 olennaiset tapahtumat:  
Toimeentulotukimenot ovat kasvamassa. Irtisanomiset ja lomautukset näkyvät asiakasperheiden lisääntyneessä 
määrässä sekä toimeentulotukimenojen kasvussa. Toimeentulotukihakijoiden määrän nousua selittää asiakkaiden 
työttömyyden pidentyminen ja sen myötä työttömyyspäivärahan aleneminen, jolloin heidän päivärahansa siirtyvät 
liitoilta Kelan maksettaviksi. Kunnat maksavat osan pitkäaikaistyöttömien työmarkkinatuen aiheuttamista kuluista. 
Arvioitu määrärahan tarve on tähän kustannusosuuteen vuonna 2010 on 75 000 €.  
Työnsuunnittelijan työsuhdetta  jatketaan v. 2010. 
 

Tavoite Mittari Tp 2007 Ta 2008   Ta 2009 Ta 2010 
Toimeentulotuen 
oikea ja taloudelli-
nen kohdentuminen  

 Toimeentulotuki 
Asiakasperheet/vuosi 
Päätökset/vuosi 
Toimeentulotukimenot/asukas/vuosi  

   
107 
513 
45,96 €  

 
120 
500 

   
118 
504 
45,12 € 

  
130 
500 
50,59 € 

 
 
 4500 TERVEYDENHUOLTO 

 
Toiminnan kuvaus: Perusterveydenhuolto ja erikoissairaanhoito järjestetään Palokan terveydenhuollon kuntayh-
tymän kautta. Perusterveydenhuollon osuus nettomenoista on 1 461.260 € , erikoissairaanhoidon osuus  
2 685.000 €, ympäristöterveydenhuolto 95.000 €  ja  muut ostopalvelut  40.000 €. 
  
Talousarviokauden 2010–2012 olennaiset tapahtumat: Palokan terveydenhuollon kuntayhtymä jatkaa toimin-

 

Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010
Toimintatulot 100 197 73 700 91 300
Toimintamenot 585 353 605 710 604 790
Toimintakate -485 156 -532 010 -513 490

Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010
Toimintatulot 0 0 0
Toimintamenot 4 412 234 4 206 480 4 281 260
Toimintakate -4 412 234 -4 206 480 -4 281 260
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taansa vuoden 2010 loppuun saakka. Vuoden 2010 aikana saatetaan neuvottelut Jyväskylän kaupungin kanssa sii-
hen vaiheeseen, että terveydenhuollon palvelujen järjestäminen Jyväskylän kaupungin toimesta voi toteutua vuoden 
2011 alusta alkaen. 
  

Tavoite  Mittari Tp 2007 Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010 
  
  
  

Toiminta/käyntikerrat 
Avoterveydenhuollon käynnit 
Työterveyshuolto 
Terveysneuvonta 
Koulu- ja opiskelijaterveydenhuolto 
Erityistoiminnot 
Palokan terveyskeskussairaala 
Puuppolan hoivasairaala 
Petäjäveden hoivasairaala 
Röntgen  
Sairaankuljetus 
Fysioterapia, toimintaterapia ja apuvälinepalv. 
Suun terveydenhuolto 
Eläinlääkintähuolto 

 
9662 
63 
2253 
834 
699 
2035 
109 
0 
806 
564 
981 
3338 
588 

 
10366 
60 
2214 
698 
642 
2945 
109 
170 
989 
546 
845 
3447 
730 

  
9870 
40 
2470 
750 
670 
1400 
80 
0 
780 
500 
980 
4090 
- 

  
11100 
40 
2470 
750 
670 
1550 
0 
0 
780 
560 
870 
3240 
- 
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5000 SIVISTYSLAUTAKUNTA 

 
Toiminnan kuvaus: Sivistyslautakunnan tehtävänä on luoda kunnan kouluille edellytykset perusopetuslain sekä 
opetus- ja työsuunnitelmien mukaiseen koulutyöhön perusopetuksessa. Lisäksi toimitaan yhteistyössä eri tahojen 
kanssa kuntalaisten tarvitsemien muiden koulutuspalveluiden kehittämiseksi.  
 
Talousarviokauden 2010–2012 olennaiset tapahtumat:  
- opetuksen laadusta huolehtiminen (riittävät resurssit, tarkoituksenmukaiset koulutilat ja välineet, henkilöstön jak-
saminen) 
- v. 2010 perusopetuslain uudistamisen tuomat haasteet erityisesti oppilashuollossa: Oppilashuollon moniammatil-
linen yhteistyön kehittäminen niin, että se  toimii joustavilla rakenteilla ja toimintamalleilla, joilla lisätään varhaista 
ja ennaltaehkäisevää oppimisen ja koulunkäynnin tukea ja oppilaiden hyvinvoinnista huolehtimista. Tavoitteena on, 
että jokainen oppilas saa riittävän ja oikea-aikaisen tuen oppimiselleen ja koulunkäynnilleen.  
- perusopetuksen tilojen riittävyyden varmistaminen kasvavien oppilasmäärien ja tulevaisuuteen suuntautumisen 
takia (Hirvasen koulun tilakysymysten ratkaiseminen, suunnittelu ja päätöksenteko yhdessä naapurikuntien ja mui-
den yhteistyötahojen kanssa, Koulukeskuksen lisätilan rakentamisen suunnittelu ja aloittaminen) 
- seutuyhteistyön jatkaminen (opetustoimen seutustrategian jatko, hankinnat, henkilöstön täydennyskoulutus) 
 
5100 SIVISTYSTOIMI 

 
Talousarviokauden 2010–2012 olennaiset tapahtumat:  
Edistetään erityisesti seuraavia asioita: 
- Jyvässeudun sivistystoimen yhteistyön  jatkaminen ja alueellisten yhteistyömuotojen kehittäminen (opetustoimen 
seutustrategian pohjalta ja yhteisissä hankkeissa)  
- erityisopetuksen seudullinen kehittäminen ja yhteistyöhankkeet (v. 2010 perusopetuslain uudistamisen tuomat 
haasteet)  
- oppilashuollon kehittäminen (OPH:n avustuksen turvin luotu oma hanke) 
- talouteen liittyvät asiat: seudulliset ja muut yhteistyösopimukset, kuntien raja-alueiden yhteistyö, yhteiset lähikou-
lualueet  
- arvioinnin kehittäminen (kunnan tason arviointi, koulujen itsearviointi, yläkoulun mukanaolo valtakunnallisissa 
arvioinneissa)  
- henkilöstön hyvinvointi ja jaksaminen (koulutus, koulujen hyvinvointi-iltapäivät, työnohjaus, tyhy-toiminta, kun-
tien yhteiset vesot  ja hyvien käytänteiden vaihto) 
- koulujen tietostrategian päivittäminen ja tietokoneiden tehokkaampi hyödyntäminen opetuksessa; tietokonekantaa 
tarve uusia; tietoverkkojen hyödyntäminen kyläkouluilla. 
 
 
5200 PERUSKOULUTUS 

 
Toiminnan kuvaus: Peruskoulun tehtävänä on antaa laadukasta yleissivistävää perusopetusta oppivelvollisille ikä-
luokille. Perusopetuksen ja kasvatuksen tavoitteena on kehittää oppilasta monipuolisesti henkisesti, sosiaalisesti ja 
fyysisesti.  

Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010
Toimintatulot 0 0 0
Toimintamenot 37 271 42 610 48 760
Toimintakate -37 271 -42 610 -48 760

Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010
Toimintatulot 61 567 26 300 34 600
Toimintamenot 2 953 059 3 007 490 3 337 710
Toimintakate -2 891 492 -2 981 190 -3 303 110

Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010
Toimintatulot 66 191 27 900 38 600
Toimintamenot 3 048 606 3 112 800 3 451 630
Toimintakate -2 982 415 -3 084 900 -3 413 030
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Uuraisten kunnan koulut antavat hyvää, opetussuunnitelman mukaista, yksilön huomioivaa perusopetusta turvalli-
sessa, oppimista tukevassa ympäristössä. Oppimisympäristöjen tilat ja välineet ovat ajanmukaisia ja niitä huolletaan 
ja täydennetään vuosittain. Kouluissa on innostava ja kannustava työskentelyilmapiiri. Koulutuksella ja työnohja-
uksella huolehditaan henkilökunnan ammattitaidon ylläpitämisestä ja työssäjaksamisesta. Perusopetuksen päättävät 
oppilaat ovat yleensä kaikki päässeet jatkamaan opiskelua toisen asteen oppilaitoksiin. 
 
Yhteistyötä esiopetuksen, seurakuntien, kunnan hallintokuntien ja muiden keskeisten yhteistyötahojen kanssa kehi-
tetään edelleen. Kansainvälinen yhteistyö jatkuu Comenius-hankkeessa tai osallistumalla muuhun  yhteistyöhön. 
 
Talousarviokauden 2010–2012 olennaiset tapahtumat:  
- koulujen oppilasmäärien kasvu ja tiettyjen ikäluokkien koko vaatii lisäresursseja. Hirvasen koululle perustetaan 
uusi luokanopettajan virka ja tehostetun tuen ryhmä 1.8.2010 alkaen  
- Hirvasen koulun tilakysymysten ratkaiseminen  
- Koulukeskuksen tilojen riittävyyden varmistaminen; lisärakentaminen v. 2011-12.  
- Yhtenäisen perusopetuksen ulottaminen myös kyläkouluille  
 

Tavoite Mittari Ta 2008 Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010 
1. Laadukas perus-
opetus 
 
 
 
 
 
 
 
2. Pätevät opettajat 
 
 
 
3. Hyvät oppimistu-
lokset 

Tuntikerty-
mät/tuntikehysindek
si 
tuntia /koulu 
- yleisopetus 
- erityisopetus 
- kerhotyö 
- tukiopetus 
 
Muodollinen kel-
poisuus 
 
 
Perusopetuksen 
päättötodistus 
 
 
 
 
 
Jatkoopiskelupaikka 
perusopetuksen jäl-
keen 

Tuntikertymät lv. 
2008-09 otetaan tar-
kasteluun tammi-
kuussa 2008. 
 
 
 
 
 
Kaikki opettajat 
muodollisesti kel-
poisia 
 
Kaikki (9. lk) saavat 
päättötodistuksen ja 
pääsevät jatkamaan 
opiskelua toisen as-
teen oppilaitoksessa 
 
 
Valtakunnallisissa 
kokeissa valtak kes-
kiarvon tulokset 

- yleisopetus 
   kevät 660 vkt    
   syksy 637 vkt 
 - erityisopetus 
   kevät 75 vkt 
   syksy  76 vkt 
 - kerhot 59 h 
- tukiopetus 414 h 
 
Kaikki päätoimiset 
opettajat muodolli-
sesti kelpoisia 
 
Kaikki (9. lk) saivat 
päättötodistuksen ja 
pääsivät jatkamaan 
opiskelua toisen as-
teenoppilaitoksessa.  
 
 
Valtakunnallisissa 
kokeissa  (EN. RU) 
valtak. keskiarvon 
tulokset 

Tunti-indeksit: 
vkt/opp 
HI 1,24 
HÖ 1,33 
KY 1,65 
KK 1,54 
ka. 1,44 
 
 
Kaikki opettajat 
muodollisesti kel-
poisia 
 
Kaikki (9. lk) saavat 
päättötodistuksen ja 
pääsevät jatkamaan 
opiskelua toisen as-
teen oppilaitoksessa 
 
 
Valtakunnallisissa 
kokeissa tulokset 
lähellä valtak kes-
kiarvoa 

Tunti-
indeksitavoite: 
HI 1,4 
HÖ 1,4 
KY 1,6 
KK 1,7 
ka. 1,5 
 
 
Kaikki opettajat 
muodollisesti kel-
poisia 
 
Kaikki (9. lk) saavat 
päättötodistuksen ja 
pääsevät jatkamaan 
opiskelua toisen as-
teen  tai muissa op-
pilaitoksessa 
 
Valtakunnallisissa 
kokeissa tulokset 
lähellä valtak kes-
kiarvoa 

 
Oppilasmäärät kouluittain 2007–2008 

20.9.2007 
2008–2009 
20.9.2008 

2009–2010 
20.9.2009 

Menot/oppilas 
ta 2008 (netto) 

Menot/oppilas 
ta 2009 (netto) 

Menot/oppilas 
ta 2010 (netto) 

Hirvanen 
Höytiä 
Kyynämöinen 

63 
61 
30 

70 
65 
29 

83 
65 
35 

5991 
5938 
8250 

6777 
6177 
10447 

6713 
6084 
8077 

Koulukeskus 1-9 luokat 252 256 270 6791 7411 7231 
Kaikkien koulujen oppilasmäärä 
yhteensä 

406 420 453 6647 7523 
 

7026 

 
Kunnan perusopetusta antavissa kouluissa opiskelee yhteensä 453 oppilasta (laskentapäivän tiedot 20.9.2009). 
 
 
5400 MUU OPETUSTOIMI 

 
Toiminnan kuvaus: Perusopetuksen jälkeinen koulutus toisella asteella (lukiot ja ammatilliset oppilaitokset). 

Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010
Toimintatulot 0 0 0
Toimintamenot 45 881 49 500 49 160
Toimintakate -45 881 -49 500 -49 160
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Tavoite Mittari Ta 2008 Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010 
Tarvittavien toisen as-
teen koulutuspalvelui-
den saannin turvaami-
nen ja annettavan kou-
lutuksen kehittäminen 
yhteistyössä naapuri-
kuntien ja oppilaitos-
ten kanssa.  

 Osallistuminen Jy-
vässeudun yhteis-
työhön II asteen 
koulutuksen kehit-
tämiseksi. Oppilai-
den tutustumis-
käynnit oppilaitok-
siin, messuille ym. 
ja oppilaitoksien 
esittely koulukes-
kuksessa 

Opiskelijoita 
opiskeli pääasi-
assa Jyvässeu-
dun II asteen 
oppilaitoksissa. 
Yksittäisiä 
opiskelijoita 
oppilaitoksissa 
eri puolilla maa-
ta. 

Jyvässeudun yh-
teistyö 2. asteen 
koulutuksen ke-
hittämisessä. 
Oppilaiden tutus-
tumiskäynnit op-
pilaitoksiin, mes-
suille ym. ja oppi-
laitoksien esittely 
8-9 luokille. 

Jyvässeudun yhteistyö 2. as-
teen koulutuksen kehittämi-
sessä. 
Oppilaiden tutustumiskäynnit 
oppilaitoksiin, messuille ja 
muihin yhteistyökohteisiin. 

Laadukkaan harrastus-
toiminnan ja yleissi-
vistävän koulutuksen 
tarjoaminen kohtuu-
hinnalla kysynnän 
mukaan (kansalais-
opisto) 

 Jyväskylän kansa-
laisopistossa mu-
kanaolo ja tuntimää-
rän säilyttäminen 
vuositasolla 1440 
opetustunnissa. 
Kustannusten seu-
raaminen ja kustan-
nusosuuksien kas-
vun hillitseminen. 

Tunteja pidettiin  
Uuraisilla 1283 

 Vakiintuneen 
tuntimäärän (n. 
1450 tuntia) ta-
kaaminen Uurai-
sille kohtuullisilla 
kustannuksilla. 

Kansalaisopiston tuntimäärä 
Uuraisilla n. 1300-1400 tun-
tia.  
Tavoitteena sisällöltään uusi-
en kurssien käynnistäminen. 
Mahdollinen yhteistyö myös 
Jyvälän kanssa. 

 
 
5500 JOUKKOLIIKENNE 
 

 
Toiminnan kuvaus: Joukkoliikenteen kuljetuksia hoitaa taksiyhteenliittymä Kokkila Matti, Piesanen Martti ja 
Ahola Simo. 
 

Tavoite Mittari Ta 2008 Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010 
Joukkoliikenne-
toiminnan riittä-
vä laajuus 
 

Kuljetusten 
lkm/vuosi 
 
 
 
Kuljetetut hlöt/kk 
 

Joukkoliikennekulje-
tuksissa koululais-
kuljetuksiin yhdiste-
tään mahdollisuuksi-
en mukaan asiointi-
liikennekuljetuksia.  
Asiointiliikennereitit 
ajetaan kutsu-
taksiperiaatteella 

Asiointiliikennereitit 
ajettiin kutsutaksi-
periaatteella n. 2 
krt/vko tarvittaessa 
koko kunnan alueel-
la.  
Matkustajia n. 15-20  
hlöä/kk/ 
 

Asiointiliikennereitit 
ajetaan kutsu-
taksiperiaatteella. 
Koululaiskuljetukset 
pääsääntöisesti niin 
täysiä, ettei muita 
matkustajia mahdu. 

Asiointiliikenne kil-
pailutettiin kesällä 
2009.  

Tarkoituksen-
mukaisten ja 
toimivien asioin-
tiliikenneyhte-
yksien järjestä-
minen kylille 

 Tarkoituksenmukai-
set asiointi-
liikenneyhteydet ky-
lille joille ei muuta 
liikennettä 

Tarkoituksenmukai-
set  asiointiliiken-
neyhteydet kylille 
joille ei muuta lii-
kennettä 

Nykyinen asiointi-
reitti hoidetaan kut-
sutaksina edelleen. 
Uusia reittejä ei pe-
rusteta. Pohditaan 
asiointiliikenteen jär-
jestäminen jatkossa: 
ei ole sivistystoimen 
keskeisiä tehtäviä. 

Asiointiliikenne hoi-
detaan edelleen kut-
sutaksiperiaatteella. 
Ei uusia reittejä. 

Monipalvelulii-
kenteen jatkami-
nen ja kehittä-
minen kunnan 
alueella. 

 Joukkoliikenne on 
koululais- ja asiointi-
liikennettä 

Joukkoliikenne on 
koululais- ja asiointi-
liikennettä 

Joukkoliikenne on 
edelleen koululais- ja 
asiointiliikennettä. 
Sosiaalitoimi hoitaa 
kuljetuksena itsenäi-
sesti. Monipalvelu-
liikenteen alkuperäi-
nen idea on kadonnut 
eikä LH ole vuosiin 
tukenut sitä. 

Joukkoliikenne on 
pääsääntöisesti asi-
ointiliikennettä. 
Koululaiskuljetukset 
niin täysiä ettei voida 
kuljettaa muita asi-
akkaita. 

 

Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010
Toimintatulot 4 624 1 600 4 000
Toimintamenot 12 395 13 200 16 000
Toimintakate -7 771 -11 600 -12 000
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6000 VAPAA-AIKALAUTAKUNTA 
 

 

 
 
6100 KIRJASTOTOIMI 

 
Toiminnan kuvaus: Kirjastotoimen tavoitteena on laadukkaiden, pääosin maksuttomien kirjasto- ja tietopalvelui-
den tuottaminen, digitaalisten palvelujen sekä erilaisten oheistoimintojen kehittäminen. Kunnassa on pääkirjasto ja 
kaksi lainausasemaa. Uuraisten kirjasto kuuluu Aalto-kirjastoihin, joissa käytetään yhteistä Pallas Pro -kirjastojär-
jestelmää. Asiakas voi käyttää kaikkien Aalto-kirjastojen palveluita, lisäksi aineistoa tilataan muistakin kirjastoista 
kaukolainoina. 
 
Asiakkaiden käytössä on pääkirjastossa työasemia internet-käyttöä, aineistotietokannan selaamista ym. muuta käyt-
töä varten. Järjestelmä mahdollistaa myös asiakkaan etäkäytön kotoa käsin (aineistorekisterin selaus, lainojen uu-
sinta, aineiston varaus jne.). Sähköisen asioinnin koulutukseen panostetaan ja myös aikuisväestön sähköisen asi-
oinnin käyttö kasvaa. 
 
Talousarviokauden 2010–2012 olennaiset tapahtumat:  
- Tiivis yhteistyö päivähoidon, esiopetuksen ja perusopetuksen kanssa. Käynnissä on kunnan perusopetukseen 
oman lukudiplomin luominen yhteistyössä koulujen kanssa. 
-  Kokoelmien laadun ja määrän kehitys. Tavoitteena on saada monipuolistettua aineistoa ja laajennettua kokoelmia  
kaikissa aineistolajeissa (kirjat, lehdet, äänikirjat, levyt jne.). Suomen kulttuurirahaston Kirjatalkoot tukee kuntien 
kirjahankintamäärärahojen lisäämistä.  
-  Kävijä- ja lainausmäärien nostaminen/kirjaston markkinointi palveluna 
-  Oheistoimintojen (satutuokiot, näyttelyt, tietoiskut, esitelmät, lukupiiri, runoillat, kirjailijavierailut, koulutus ym.) 
kehittäminen. Kirjaston ja kirjastonkäytön esittelyä esiopetus- ja koululaisryhmille sekä muille vierailijoille. 
-  Aalto-kirjaston yhteistyön syventäminen ja kehittäminen. 

 
Tavoite Mittari Tp 2007 Ta 2008 Ta 2009 Ta 2010 
1. Kirjastoaineiston laajuus 
 
 
 
2. Kirjaston käyttö 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. Taloudellisuus 

Hankintamääräraha €/as 
Kirjojen määrä 
Muun aineiston määrä 
 
Lainaajien määrä 
Lainaajia asukasmäärästä % 
Lainauksien määrä (koko 
aineisto) 
Lainaus/as. (koko aineisto) 
 
Kirjastokäyntejä/asukas 
Kirjalainat/asukas 
 
Aukiolotunteja viikossa 
   pääkirjasto 
   lainausasemat yht. 
 
€/laina 

6,69 
44227 
4334 
 
1288 
40 
45 175 
 
14,3 
 
7,7 
10 
 
 
34 
8 
 
3,3 

7,10 
48000 
3500 
 
1800 
55 
48000 
 
15 
 
11 
11 
 
 
33 
8 
 
4 

7,0 
49000 
 3700 
 
1350 
50 
47 000 
 
13 
 
12 
13 
 
 
33 
8 
 
4 

8,0 
50000  
3800 
 
1400 
40 
48 000 
 
14 
 
13 
11 
 
 
33 
6 
 
3,6 

 
 

Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010
Toimintatulot 49 783 44 100 40 700
Toimintamenot 444 321 401 770 430 860
Toimintakate -394 538 -357 670 -390 160

Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010
Toimintatulot 11 360 4 600 3 900
Toimintamenot 178 858 164 390 178 840
Toimintakate -167 498 -159 790 -174 940
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6200 KULTTUURITOIMI 
 

 
Toiminnan kuvaus: Kulttuuritoimen tehtävänä on edistää, järjestää ja koordinoida kulttuuritoimintaa kunnassa. 
Paikallisia yhdistyksiä ja järjestöjä tuetaan toiminnan ja erilaisten tapahtumien järjestämisessä ja yhteistyö on olen-
nainen osa kulttuuritoimen kehittämistä. 
 
Talousarviokauden 2010–2012 olennaiset tapahtumat: Kulttuuritoimi järjestää kuntalaisille kansallisen veteraa-
nipäivän juhlan ja itsenäisyyspäivänjuhlan sekä osallistuu aktiivisesti Uuraisten viikon suunnitteluun ja tapahtumi-
en järjestelyyn. Lisäksi järjestetään erilaisia kulttuuritapahtumia, teatteriesityksiä, konsertteja, kirjailijavierailuja ja 
taidenäyttelyitä. Painopisteenä on lasten- ja nuortenkulttuurin tukeminen. Uusia yhteistyömuotoja kehitetään. 
 

Tavoite Tp 2007                       
Tunnusluvut /  Toiminnan 
laajuustiedot 

Ta 2009 Ta 2010 

Järjestetyt juhlat/retket 
Veteraanijuhla (yhteinen Jkl, Jkl 
mlk ja Muuramen kanssa) 
Itsenäisyyspäivän juhla 
Kotiseutujuhla 

 
25 henkilöä bussimatkalla 
 
n. 85 henkilöä 
n. 80 henkilöä 

 
20 henkilöä bussimatkalla 
 
70-80 henkilöä 
n. 30 henkilöä  

 
20 
 
80 
80  

Muita tapahtumia  Kulttuuriaitan toiminta, oh-
jelmatarjonta kouluille 

lastenkulttuuri koko perhe 

Museo (kävijät)  
Museo, tapuli ja kirkko yht.  

 muutamia kotiseutumuseos-
sa 

aukiolon mukaan 

 
 
6300 NUORISOTOIMI 

 
Toiminnan kuvaus: Nuorisotyöhön ja -politiikkaan sisältyy nuorten kasvatuksellinen ohjaus, toimitilat, harras-
tusmahdollisuudet, tieto- ja neuvontapalvelut, sekä nuorisojärjestöjen ja muiden nuorisoryhmien tukeminen. Nuori-
sotyötä toteutetaan yhteistyönä paikallisten viranomaisten sekä nuorten, nuorisoyhdistysten ja muiden nuorisotyötä 
tekevien järjestöjen kanssa. Nuorille tarjotaan mahdollisuus osallistua nuorisotyötä ja -politiikkaa koskevien asioi-
den käsittelyyn ja nuoria kuullaan heitä koskevissa asioissa. 
 
Talousarviokauden 2010–2012 olennaiset tapahtumat: Tarjotaan kerho-, retki-, koulutus- ym. tapahtumia kylä-
kunnat huomioiden, huolehditaan nuorisotalo Nuokkarin toiminnasta sekä tuetaan paikallisten järjestöjen ja nuorten 
omien toimintaryhmien järjestämää toimintaa. Osallistutaan ”Ketään ei jätetä – Nuorten yrittäjyystalot ja verkostot 
nuorten aktivoijina” -verkostohankkeeseen ja tuetaan Uuraisten Yrittäjyystalo IdeaPajan toimintaa. Valmentajan 
määräaikainen työsuhde kestää 31.3.2011 saakka. 
 

Tavoite Mittari Ta 2008 Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010 
1.  Nuorten harrastus-, koulutus- 
ja tiedotustoiminnan kehittämi-
nen ja lisääminen 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tiedotteet/vuosi 
 
Toiminta-ja teemakerhot 
-kpl/vuosi 
 
- kokoontumiskerrat/osal-
listujat 
 
Yleisötilaisuudet/ retket 
-kpl/vuosi 
-osallistujat/vuosi 

3 
 
7 
 
 
 
 
 
 
8 / 4 
 

3 
 
kevätkausi 6 
syyskausi  4 
 
136 / 902 
 
 
 
7 / 2 
830 / 65 

3 
 
7 
 
 
 
 
 
 
8 / 4 
 

3 
 
7 
 
 
 
 
 
 
8 / 4 
 

Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010
Toimintatulot 1 281 700 400
Toimintamenot 21 298 9 040 11 710
Toimintakate -20 017 -8 340 -11 310

Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010
Toimintatulot 15 068 25 200 24 400
Toimintamenot 88 553 101 420 108 790
Toimintakate -73 485 -76 220 -84 390
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2.  Nuorisojärjestöjen, vapaiden  
     nuoriso- ym. harrastus-   
     ryhmien aktivointi ja tuki 
 
3. Kunnassa olevien kerho- ja     
     harr.tilojen tehokas käyttö 
 
 
4. Nuorten kasvua ja kansalais- 
    valm. edistävän toiminnan   
    kehittäminen 
 
5. Erityisnuorisotyön kehittämi-
nen 
 
 

 
Kurssit 
- kpl/kokoontumiskertoja 
- osallistujat 
 
Toim.avustukset 
€/ alle 29- v. asukk. 
 
 
Nuokkarin käyttö 
-aukiolopv:t/vuosi 
-kävijät /vuosi 
 
Koulutust./kpl 
-osallistuneet 
 
 
Nuorisokahvila-toiminta 
-aukiolopv.t/vuosi 
-kävijät/ vuosi 
-kahvilatoiminnan järj.    
 osallistuvat ryhmät/hallinto- 
 kunnat 
 
”Ketään ei jätetä”  
-verkostohanke 

 
 
2 
 
 
3.80 
 
 
 
 
175 
 
 
2 
 
 
 
 
 
 
tarvittaessa 
 
 
 

 
 
3 / 8 
160 
 
3.28 
 
 
 
 
163 
5 444 
 
2 
25 
 
 
IdeaPajatoim. 
tukeminen 
- 
 
- 

 
 
3 
 
 
4.00 
 
 
 
 
190 
 
 
2 
 
 
 
IdeaPajatoim. 
tukeminen 
 
tarvittaessa 
 
 
 
osallistutaan / 
mahdolliste-
taan hanke 

 
 
3 
 
 
3.80 
 
 
 
 
190 
 
 
2 
 
 
 
IdeaPajatoim. 
tukeminen 
 
tarvittaessa 
 
 
 
osallistutaan / 
mahdolliste-
taan hanke 

 
 
6400 RAITTIUSTOIMI 
 

 
Toiminnan kuvaus: Raittiustoimen tavoitteena on totuttaa yhteistyössä eri hallinnonalojen ja yhteisöjen kanssa 
kuntalaiset terveisiin elämäntapoihin ohjaamalla heitä välttämään päihteiden ja tupakan käyttöä. Lasten ja nuorten 
päihdekokeiluihin ja päihteiden käyttöön puututaan mahdollisimman varhaisessa vaiheessa yhteistyössä eri hallin-
nonalojen kanssa.  
 
Talousarviokauden 2010–2012 olennaiset tapahtumat: Raittius- ja terveyskasvatusteemaan liittyviä aiheita ylei-
sötilaisuuksissa sekä lapsille ja nuorille suunnatuissa tilaisuuksissa. Tuetaan ja tehdään yhteistyötä paikallisten rait-
tius- ym. järjestöjen kanssa. 
 

Tavoite Mittari Ta 2008 Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010 
 
1. Valistuksen ja tiedotustoiminnan 
tehostaminen eri ikä- ja kohde-
ryhmille 
 
 
 
 
2. Yhteistyön tehostaminen terve-
ys-, sosiaali- ja koulutoimen kans-
sa 
 
 

 
Tiedotteet/vuosi 
Leirit vrk 
Raittiusval.luennot/ 
h/osallistujat 
Yleisötilaisuudet kpl/ 
osallistujat 
 
Toimintatapojen kehittämi-
nen/ 
säännöllisyys 
-oppilashuoltotyö- 
  ryhmään osall./vuosi 
 
- yhteistyö sosiaalitoimen 
   kanssa 

 
2 
6 
10 
 
6 
 
 
 
 
 
4 

 
3 
3 
7 / 145 
 
3 / 329 
 
 
 
 
 
-  
 
 
käyty tarvitta-
essa 
keskusteluja 

 
3 
6 
10 
 
5 
 
 
 
 
 
osallistutaan 
tarvittaessa 
 
käydään tar-
vittaessa 
keskusteluja 

 
3 
6 
10 
 
5 
 
 
 
 
 
osallistutaan 
tarvittaessa 
 
käydään 
keskusteluja 

 

Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010
Toimintatulot 307 0 0
Toimintamenot 11 869 13 510 14 440
Toimintakate -11 562 -13 510 -14 440
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6500 LIIKUNTATOIMI 

 
Toiminnan kuvaus: Liikuntatoimi turvaa edellytykset liikuntatoiminnalle huolehtimalla liikuntapaikkojen ja -
alueiden kunnossapidosta. Tarvittaessa järjestetään liikuntatoimintaa yhdessä sosiaali- ja terveystoimen sekä pai-
kallisten urheiluseurojen kanssa. Avustetaan liikuntatoimintaa järjestäviä järjestöjä ja yhteisöjä.  
 
Talousarviokauden 2010–2012 olennaiset tapahtumat: Liikunnan harrastamiseen tarkoitetut suorituspaikat pide-
tään eri yhteistyötahojen kanssa  käyttökunnossa. Kilpailukäyttöön soveltuvat suorituspaikat tarjotaan liikunnanhar-
rastajille kirkonkylän alueelta.  
Tarjotaan eri-ikäisille ja -tasoisille mahdollisuus liikunnan harrastamiseen. Järjestetään kunto-, harrasteliikunta- ja 
kilpailutoimintaa eri ikäisille sekä jatketaan liikunnallisen iltapäivätoiminnan ja KKI-toiminnan kehittämistä yhteis-
työssä paikallisten seurojen kanssa. 
 
Tavoite Mittari Ta 2008 Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010 
 
1. Nyk. liikunta- ja ulkoilupaikko-

jen kunnossapito 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. Erilaisten liikuntamahdolli-

suuksien tarjoaminen kuntalai-
sille 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3.    Kuntosalitoiminnan  
       kehittäminen 
 
 
 
 
 
 
 
4.     Ohjatun kuntoliikunnan  
        ja puulaakiurheilun        
        järjestäminen 
 
 
 

 
Liikuntapaikat/kpl 
-tenniskenttä/kaukalo 
-yu- + kyläkentät 
-beach-volley –kentät 
-jääkiekkokaukalot 
+ luistelualueet 
-uimarannat+ -paikat 
-valaistut ladut/km 
-muut ladut 
 
Uimakouluryhmät 
-osallistujat/suorituskerrat 
 
Tapahtumat/retket 
-osallistujat/tapahtumat 
 
Urheilu-/suunnistuskoulu 
- kokoontumiskerrat/ osal-
listumiskerrat 
 
Liikuntakerhotoiminta 
- kpl/vuosi 
- kokoont.kerrat 
- osallistujat 
 
Liikuntaleiritoiminta 
- kpl/vuosi 
- kokoont.kerrat/ osallistujat 
 
Käyttäjien määrä 
-yksittäiskävijät 
-ryhmät 
Käyntikerrat 
- yksittäiskävijät 
- ryhmät 
 
- aukiolopäivät/vuosi 
 
Kuntoliikunta 
-ryhmät 
 
- kokoont.kerrat/ osallistujat 
 
 

 
 
1 
1 + 3 
4 
3 
3 
5 
5 / 20 
7 / 80 
 
6 
 
 
10 / 3 
 
 
2 
 
 
 
 
10 
 
 
 
 
1 
 
 
 
125 
 
 
 
 
 
360 
 
 
8 
 
 
 
 

 
 
1 
1 + 3 
4 
4 
2 
5 
4 / 20 
7 / 80 
 
6 
54/535 
 
9 / 1 
1 650 / 30 
 
- /  1  
- /  4 
- / 56 
 
 
kevät 10 /syys 7 
219 
1 692 
 
 
1 / 5 päivää 
18 / 89 
 
 
144 
9 
 
4 850 
400 / 2 400 + 
koulun käyttö 
361 
 
 
kevätkausi 5 
syyskausi 6  
129/1071 
 
 

 
 
1 
1 + 3 
4 
4 
2 
5 
4 / 20 
7 / 80 
 
6 
 
 
10 / 2 
 
 
1 
 
 
 
 
8 
 
 
 
 
1 
 
 
 
130 
8 
 
 
 
 
360 
 
 
8 
 
 
 
 

 
 
1 
1 + 3 
4 
4 
2 
5 
4 / 20 
7 / 80 
 
6 
 
 
10 / 2 
 
 
1 
 
 
 
 
8 
 
 
 
 
1 
 
 
 
130 
8 
 
 
 
 
360 
 
 
8 
 
 
 
 

Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010
Toimintatulot 21 767 13 600 12 000
Toimintamenot 143 743 113 410 117 080
Toimintakate -121 976 -99 810 -105 080
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5.   Liikuntajärjestöjen avustaminen 

Puulaakitoiminta: 
-lajit 
-ottelut 
-osallistujien määrä 
 
€/asukas 

 
1 
 
 
 
2.00 

 
1 
12 
144 
 
2.11 

 
1 
 
 
 
2.30 

 
1 
 
 
 
1.90 
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7000 TEKNINEN LAUTAKUNTA 
 

 
Toiminnan kuvaus: Teknisen lautakunnan tehtävänä on huolehtia kunnan asukkaiden ja elinkeinoelämän tarvit-
semien yhdyskuntateknisten palvelujen tuottamisesta ja ylläpidosta sekä hoitaa siihen kuuluva hallinto suunnitel-
mallisesti. 
 
Uurainen on mukana kunta- ja palvelurakenneuudistuksen puitelain tarkoittamassa yhteistyössä ja suunnittelussa 
Jyvässeudun muiden kuntien kanssa mm. asumisen, maankäytön ja liikenteen osalta ns. rakennemallin suunnittelu-
ryhmissä. 
 
 
7100 HALLINTO- JA MUU TOIMINTA 

 
Toiminnan kuvaus: Tekninen lautakunta vastaa kunnan vesihuollon ja liikenneväylien infrastruktuurista, kiinteis-
töjen, puistojen ja leikkikenttien kunnossapidosta sekä jätehuollon järjestämisestä ja toteutuksesta. 
 
 
7200 PELASTUSTOIMI  
 

 
Toiminnan kuvaus: Keski-Suomen pelastuslaitos on vastannut pelastuslain (468/2003) mukaisten tehtävien hoi-
tamisesta sopijakuntien alueella 1.1.2004 alkaen Jyväskylän kaupungin liikelaitoksena. Keski-Suomen pelastuslai-
tos tuottaa alueen ihmisille ja yrityksille korkeatasoiset pelastustoimen palvelut onnettomuuksien ehkäisemiseksi ja 
antaa nopeaa ja tuloksellista apua onnettomuustilanteissa kaikissa olosuhteissa.   
 
Talousarviokauden 2010–2012 olennaiset tapahtumat: Vuonna 2010 pelastuslaitos kykenee saavuttamaan ja 
osoittamaan kuntien pelastustoimien yhteen liittämisestä aikaansaatavat toiminnalliset ja taloudelliset hyödyt sekä 
asukkaille että sopijakunnille. 
 
 
7300 VESIHUOLTOLAITOS  

 
Toiminnan kuvaus: Vesilaitos tuottaa ja toimittaa toiminta-alueellaan oleville kiinteistöille laatuvaatimukset täyt-
tävää talousvettä.  
 
Talousarviokauden 2010–2012 olennaiset tapahtumat: Pidetään veden laatu tavoitearvoissa ja häiriötön veden-

Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010
Toimintatulot 0 0 0
Toimintamenot 172 624 202 790 211 530
Toimintakate -172 624 -202 790 -211 530

Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010
Toimintatulot 29 765 17 000 20 000
Toimintamenot 220 502 199 220 211 170
Toimintakate -190 737 -182 220 -191 170

Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010
Toimintatulot 148 563 213 600 214 500
Toimintamenot 412 022 369 820 395 730
Toimintakate -263 459 -156 220 -181 230

Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010
Toimintatulot 532 780 560 200 591 600
Toimintamenot 1 316 341 1 175 790 1 340 770
Toimintakate -783 561 -615 590 -749 170
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jakelu. Uusien tonttialueiden rakentaminen valmiiksi ennen tonttien myyntiä, myös haja-asutusalueella. Koko kun-
nan alueelle toimivien vesiosuuskuntien perustaminen. 
 
Määrärahat pitävät sisällään rakentamisavustuksina vesiosuuskunnille 70.000 €. 

 
Vesijohtoverkostoa  30,5 km 
Viemäriverkostoa  23,0 km 
Vedenkuluttajia  360 kiinteistöä 
Jätevedentuottajia  318 kiinteistöä 
Laskutettu vesi m3/vuosi  58.100 m3 
Laskutettu jätevesi m3/vuosi  50.000 m3 
 

Viemärilaitos huolehtii toiminta-alueellaan jätevesien johtamisesta ja puhdistamisesta sille asetettujen vaatimusten 
mukaisesti. 
 
Tavoite Mittari Ta 2008 Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010 
1. Veden laadun pitäminen tavoitear-

voissa 
 
2. Häiriötön vedenjakelu 
 
3. Vuotovesien vähentäminen 50 % 

v. 2006 mennessä 
 
 
4. Uusien tonttien vesihuollon raken-

taminen valmiiksi ennen tonttien 
myyntiä 

 
5. Haja-asutusalueen vesihuollon 

edistäminen: yhteistoiminta, suun-
nitteluapu ja rahallinen avustami-
nen 

 
6. Haja-asutusalueen vesihuoltoav. 
 
7.     Vesi- ja viemärilaitoksen taksojen 

tarkistaminen 1.1.2005 lähtien (ve-
sihuoltoinv. vuoksi.) 

Valvontaviranomaisen 
huomautukset/vuosi 
 
Katkokset/vuosi 
 
Puhdist. tuleva jätevesi m³ 
Verkostoon pumpattu vesi 
m³ 
 
verkoston rakentaminen 
m/vuosi 
 
 
liittymisasteen nosto % / v 
 
 
 
 
kpl 
 
Kustannukset/vesi- ja jäte-
vesi m³ 

0 
 
 
1 
 
toim. Jkl:ään 
51.000 
 
 
1000 
 
 
 
3 
 
 
 
 
5 
 
5 % 

0 
 
 
1 
 
toim. Jkl:ään 
84.000 
 
 
0 
 
 
 
2 
 
 
 
 
5 
 
5 % 

0 
 
 
1 
 
toim. Jkl:ään 
50.000 
 
 
1000 
 
 
 
3 
 
 
 
 
10 
 
5 % 

0 
 
 
1 
 
toim. Jkl:ään 
70.000 
 
 
1000 
 
 
 
2 
 
 
 
 
7 
 
perusmaksu 10 
% 
käyttöm. 5 % 
 

 
 
7400 JÄTEHUOLTO  

 
Toiminnan kuvaus: Toimiva taloudellinen jätehuolto koko kunnan alueella. 
 
Talousarviokauden 2010–2012 olennaiset tapahtumat: Jätemäärien vähentäminen jätteiden tehokkaammalla la-
jittelulla syntypaikalla. Ongelmajätteiden tehokas kerääminen. Siirtyminen kunnan järjestämään jätteenkuljetuk-
seen v. 2010 aikana ja kuljetusten kilpailuttaminen yhdessä Jyväskylän seudun kanssa. Toiminta alkaa maaliskuus-
sa 2011. Taksan ohjaavan vaikutuksen lisääminen. 
 
Tavoite Mittari Ta 2008 Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010 
1. Jätemäärien vähentäminen 
 
 
2. Ongelmajätteiden tehokas kerääm. 
 

Lajittelun tehostaminen 
tonnia/v 
 
Lajittelun tehostaminen, kg 
 

470 
 
 
7000 
 

604 
 
 
9000 
 

470 
 
 
10000 
 

500 
 
 
6000 
 

Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010
Toimintatulot 39 657 48 000 58 000
Toimintamenot 87 991 76 350 80 690
Toimintakate -48 334 -28 350 -22 690
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3. Siirtyminen kunnan järjestämään 

jätteenkuljetukseen 
 
4. Jätetaksojen tarkistaminen vas-

taamaan kustannuksia 

 
Aika 
 

 
kilpailutus 
 
 
0 % 

 
kilpailutus 
2009 
 
10 % 

 
kilpailutus 
2009 
 
10 % 

 
kilpailutus 2010 
 
5 % 

 
 
 
7500 RAKENNUKSET 

 
Toiminnan kuvaus: Kunnan hoidossa olevien kiinteistöjen kunnossapito ja kunnostus vuosittain. 
 
Talousarviokauden 2010–2012 olennaiset tapahtumat: Sähköinen huoltokirja on käytössä useimmissa kiinteis-
töissä. Energianseurantaohjelma on otettu käyttöön kaikissa kiinteistöissä v. 2008 ja sen toimivuutta tarkistetaan 
vuonna 2010. 
 
Tavoite  Mittari Ta 2008 Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010 
1. Huoltokirja laaditaan ja otetaan 

käyttöön kiinteistöissä v. 2007 
 
2.    Energianseurantaohjelma on otettu    

käyttöön kiinteistöissä v. 2006 

Kiinteistöjen lkm 1 
 
 
6 

5 
 
 
6 
 

2 
 
 
2 

2 
 
 
2 

 
 

 
7600 LIIKENNEVÄYLÄT 

 
Toiminnan kuvaus: Kunnan hoidossa olevien katujen ja liikennealueiden kunnossapito. 
 
Talousarviokauden 2010–2012 olennaiset tapahtumat: Uusien kaava-alueiden katujen ja tonttialueiden teiden 
rakentaminen valmiiksi ennen tonttien myyntiä. Liikenneturvallisuuden parantaminen rakennus- ja kunnossapito-
toimin. Katuvalaistuksen rakentaminen kadun rakentamisen yhteydessä. 
 
Hirvaskankaan asemakaavan voimaantulo v. 2010 muuttaa yksityistie- ja katukustannuksia (haltuunotot, kunnossa-
pito yms.). 
 
Tavoite Mittari Ta 2008 Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010 
1. Uusien kaava-alueiden katujen ja 
tonttialueiden teiden rakentaminen en-
nen uusien tonttien myyntiä 
 
2. Kaavateiden päällystäminen /v  
 
3. Yksityisteiden avustaminen kunnos-
sapidon osalta 
 
4. Tievalaistus 

metriä 
 
 
 
 
 
km 
 
 
Tievalaistus m  

500 
 
 
 
500 
 
190 
 
 
500 

650 
 
 
 
1300 
 
191 
 
 
0 

500 
 
 
 
500 
 
191 
 
 
500 

500 
 
 
 
500 
 
191 
 
 
500 

 

Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010
Toimintatulot 297 098 255 100 248 100
Toimintamenot 227 152 198 450 199 750
Toimintakate 69 946 56 650 48 350

Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010
Toimintatulot 2 781 500 1 000
Toimintamenot 144 806 120 160 175 600
Toimintakate -142 025 -119 660 -174 600
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7700 PUISTOT JA MUUT ALUEET 
 

 
Toiminnan kuvaus: Puistojen ja leikkikenttien kunnossapito. Lape-projektin (Laatua perinnerakentamiseen ja ym-
päristönhoitoon) kustannukset 30.000 € sisältyvät ko. talousarviokohtaan. 
 
Talousarviokauden 2010–2012 olennaiset tapahtumat: Leikkikenttien kunnostus nykynormien mukaiseksi v. 
2012 mennessä. 
 
Tavoite Mittari Ta 2008 Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010 
1. Kunnostaa loput leikkikentät ny-
kynormien mukaisiksi  

kpl 
 

1 
 

1 
 

1 
 

2 

 
 
 
7800 SORAKUOPAT 
 

 
Toiminnan kuvaus: Kunnalla on soranottopaikka Tehlolla sekä yrityksille vuokratut alueet Köntysmäessä ja Raja-
lan tilalla Höytiällä.  
 
Talousarviokauden 2010–2012 olennaiset tapahtumat: Soranottoa jatketaan maa-aineslupien ehtojen mukaisesti. 
 
Tavoite Mittari Ta 2008 Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010 
- Sorakuopat pidetään tuotannollisessa 
käytössä 
- Tehlo 
- Survon tilalle (Köntysmäki) soranot-
tolupa 10 v 
- Rajala 

 
 
 
ottomäärä €/v 

 
 
 
16000 

 
 
 
4221 

 
 
 
15000 

 
 
 
10000 
 
20000 

 

Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010
Toimintatulot 10 692 0 20 000
Toimintamenot 49 229 8 000 64 300
Toimintakate -38 537 -8 000 -44 300

Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010
Toimintatulot 4 221 26 000 30 000
Toimintamenot 2 012 1 000 2 000
Toimintakate 2 209 25 000 28 000
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8000 MAASEUTUYMPÄRISTÖLAUTAKUNTA 

 
Toiminnan kuvaus: Maaseutuympäristölautakunta vastaa kunnan rakennusvalvonta- ja ympäristönsuojelutehtävis-
tä, joihin kuuluvat mm. huolehtiminen hyvän rakennustavan edistämisestä ja rakennusvalvonnasta, ympäristönsuo-
jelun edistämisestä sekä viihtyisän, turvallisen ja terveellisen elinympäristön ylläpitämisestä. Lautakunnalle kuuluu 
myös maaseutuelinkeinojen kehittäminen ja maataloustukien maksatus.  Maaseutuympäristölautakunta vastaa kaa-
voituksen ja muuhun maankäytön suunnitteluun liittyvien tehtävien valmistelusta yhteistyössä muiden hallintokun-
tien kanssa. Aluearkkitehtitoiminta on talousarviossa osana maankäytön suunnittelua. 
 
Maankäytön suunnitteluun liittyen Uurainen on mukana Jyväskylän kaupunkiseudun suunnitteluun kuuluvassa ra-
kennemallityössä. 
 
 
8100 MAASEUTUTOIMI 
 

 
Toiminnan kuvaus: Maaseututoimi huolehtii EU:n ja kansallisten maataloustukien hallinnosta. Maaseutuelinkei-
noja pyritään kehittämään koulutuksen ja tiedottamisen kautta. Kyläyhdistysten kanssa tehdään yhteistyötä. 
 
Talousarviokauden 2010–2012 olennaiset tapahtumat: Uuraisilla toimii tällä hetkellä 91 maatilaa. Maataloustu-
kien hallinnon uudistus on käynnissä ja v. 2010 aikana kunnat antavat esityksensä yhteistoiminta-alueeseen liitty-
misestä. Sähköinen asiointi tukien hakemisessa alkoi 2009.       
Uurainen kuuluu toimintaryhmä Jyväsriihi ry:een, jonka kautta toteutetaan maaseudun kehittämistoimintaa rahoit-
tamalla yritystoimintaa ja yhdistysten kehittämishankkeita.  
 
Tavoite Mittari Ta 2008 Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010 
 
1. Tilojen jatkuvuus  
 
2. Maatalousyrittäjien osaamisen 
kehittäminen 
 
 
 
3. Maataloustukiasioiden hoito 
 
 
4. Asioiden hoidon tehokkuus 
 
 
 
5. Hankkeiden toteuttaminen 
 
 
 
6. Maaseutuelinkeinojen kehit-
täminen 
 

 
- aktiivitilojen lukumäärä 
 
- lyhytkurssit 
 
 
 
 
- käsitellyt hakem. 
- maksetut tuet € 
 
 - maksatusten ajantasai-
suus 
 
 
hankkeiden eteneminen 
 
 
 
määrärahan käyttö 

 
91 
 
Jykesin palv. 
koulutustil.. 
 
 
 
700 kpl 
2,3 milj. € 
 
ajantasaisuus, yh-
teistyön kehittä-
minen. 
 
3 hanketta 
 
 
 
6000 
 

 
91 
 
Tukikoulutus 
4/08. Bioener-
giaretki 
9/08 
 
743 kpl 
2,3 milj. € 
 
kuntayhteistyö 
jatkunut, maksa-
tus ajantasaista 
 
kuntarahaa ei 
hankkeisiin 
tällä ohj.kaud. 
 
Jykesin maaseu-
tuyritysneuv. 
aloitti kä. Käyt. 
2873 

 
90 
 
Koulutus/retket 
 
 
 
 
700 kpl 
2,3 milj.€ 
 
kuntayhteistyö, 
maksatusten ajan-
tasaisuus 
 
2 hanketta 
 
 
 
5000 

 
90 
 
Tukikoulutus/ 
sähköinen asiointi 
 
 
 
700 kpl 
2,3 milj. 
 
Maataloushallin-
non uudistus, 
kuntayhteistyö 
 
Maatalouden  ve-
siensuojelu- 
hanke 
 
4000 € 

 
 

Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010
Toimintatulot 89 560 104 000 99 000
Toimintamenot 317 232 295 660 352 250
Toimintakate -227 672 -191 660 -253 250

Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010
Toimintatulot 120 0 0
Toimintamenot 52 123 54 420 58 070
Toimintakate -52 003 -54 420 -58 070
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8200 YMPÄRISTÖTOIMI 
 

 
Rakennusvalvonta 
 
Toiminnan kuvaus: Vastaa rakentamiseen liittyvistä lupa-asioista, neuvonnasta ja valvonnasta. 
 
Talousarviokauden 2010–2012 olennaiset tapahtumat: Suunnittelukaudella uudistetaan kunnan rakennusjärjes-
tys, joka on hyväksytty v. 2002.   
Rakennuslupien määrä on vuonna 2009 laskenut hieman, mutta  rakentaminen tulee jatkossa lisääntymään, kun ran-
tayleiskaavan muutos, Kyynämöisten kyläkaava ja Hirvaskankaan asemakaava tulevat hyväksytyiksi. 
Lisäksi Jokihaaraan ollaan laatimassa yleiskaavamuutosta ja osoittamassa lisää rakennuspaikkoja. Kyläalueiden 
tonttien rakentaminen on mahdollista vireillä olevien kunnallistekniikkahankkeiden toteutuessa. 
 
Rakennuslupa- ja tarkastusmenettelyä kehitetään maankäyttö- ja rakennuslakia soveltaen, asuinympäristön viihtyi-
syyden lisääminen, korkotukilainojen ja korjausavustusten käytön edistäminen. 
 
Tavoite Mittari Ta 2008 Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010 
 
1. Rakentamiseen liittyvät lupa-asiat, 

neuvonta ja valvonta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. Rakennuslupa- ja tark. menettelyn 

kehittäminen 
 
 
 
 
 
3. Asuinympäristön viihtyisyyden li-

sääminen 
 
4.    Korkotukilainojen ja av. käytön         
 edistäminen 

 
Rak. lupia kpl 
Eriteltyinä: 
-as.rakennukset 
- muut uudisrak. 
-laaj. ja perusparann. 
-muut rakennukset 
Lupaviranomainen 
-lautakunta 
-rakennustarkastaja 
Lausunnot 
 
Hakemusten käsittelyaika 
viikkoa 
Aloituskokoukset 
 
Suunnittelutarveratkaisut ja 
poikkeamiset 
 
Aloitteita, katselmuksia ja 
lausuntoja 
 
Korkotukilainoja kpl 
Korjausavustuksia kpl 

 
115 
 
40 
40 
20 
15 
 
3 
112 
25 
 
 
3 
40 
 
 
 
 
5 
 
 
1 
20 

 
109 
 
23 
57 
9 
20 
 
1 
108 
13 
 
 
3 
26 
 
20 
 
 
4 
 
 
2 
6 

 
115 
 
35 
40 
20 
20 
 
0 
115 
25 
 
 
3 
40 
 
20 
 
 
5 
 
 
1 
20 

 
110 
 
30 
40 
20 
20 
 
0 
115 
25 
 
 
3 
35 
 
15 
 
 
5 
 
 
1 
25 

 
 
Ympäristönsuojelu 
 
Toiminnan kuvaus: Ympäristötoimen tehtävänä on edistää ja valvoa ympäristönsuojelun toteutumista sekä kehit-
tää viihtyisää asuinympäristöä. Yksikön viranomaistehtäviä ovat lupien ja ilmoitusten käsittely, lausunnot muille 
viranomaisille sekä valvonnat. Lisäksi seurataan ympäristön tilaa sekä opastetaan kuntalaisia ja yrityksiä ympäris-
tönsuojeluasioissa.  
 
Talousarviokauden 2010–2012 olennaiset tapahtumat: Kyynämöisten, Tehlon ja Sääkspään järvien vedennosto-
hankkeeseen varataan 25 000 € padon rakentamista varten.  Häkinjärven kunnostushankkeeseen, Kaijanjärven ja 
Pikku-Kuukan mahdollisiin vesienkunnostussuunnitelmiin varataan 5000 €. Isojoen virtaveden kunnostushankkee-
seen varataan 11 000 €. Jätevesiasetuksen toimeenpanon aloittaminen. 
 

Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010
Toimintatulot 37 613 41 000 41 000
Toimintamenot 125 262 141 700 184 650
Toimintakate -87 649 -100 700 -143 650
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Tavoite Mittari Ta 2008 Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010 
1. Ymp.suojelu- ja valvon-

ta 
 
 
2. Jätehuollon ohjaus ja 

valvonta 
 
 
 
3. Maa-aineslupien hoito 
  
 
 
4. Vesistöjen tilan seuranta 

ja kunnostuksen kehit-
täminen 

 
 
 
 
5. Ympäristön viihty-

vyys/luontopolut 
 
6. Jätevesiasetuksen toi-

meenpano 

Luvat/maastokäynnit, neu-
vonta 
 
 
Tarkastuskäynnit, valistus 
 
 
 
 
Uudet luvat, valvonta 
 
 
 
Vesistötutkimukset, 
kunnostustoimet 
 
 
 
 
 
Luontopolut, 
Kylä-ja keskustan maisema 
 
Kunnossa olevat kiinteistöt 

neuvonta, 
valvontakäynnit 
 
 
neuvonta, valvon-
ta 
 
 
 
lupien ripeä käsit-
tely, valvonta 
 
 
- Kyynämöinen, 
- Häkinjärvi 
- Kaijanjärvi 
 
 
 
 
uusia 1, käytön 
aktivointi 
 
Käsittelyohjeet 
valmistelussa 

Ei uusia lupia. 
Maastokäyntejä 
. 
 
Yhteistyö sujunut 
hyvin 
tek. toimen kans-
sa. 
 
5 uutta 
16 valvontaa 
Lupavaiheessa 
 
Metsäkeskuksen 
hanke. 
 
 
 
 
 
Järjestetyt retket 
4 kpl. 
 
Ohjeet  
hyväksytty 

neuvonta, 
valvontakäynnit. 
 
 
neuvonta, 
valvonta 
 
 
 
lupien ripeä käsit-
tely, valvonta 
 
 
Kyynämöinen 
-Häkinjärvi 
- vesistöjen tilan 
seuranta 
 
 
 
Pikku-Kuukan 
ympäristö 
 
Ohjeistus 

Valvontasuunni-
telman toteutta-
minen 
 
neuvonta, 
valvonta 
 
 
 
Lupien käsittely 
ripeää ja valvonta 
 
 
Kyynämöisen 
nostohanke, 
Isojoki, 
Pikku-Kuukka, 
Kaijanjärvi, Hä-
kinkärvi 
 
Pikku-Kuukka 
hankkeen toteutus 
 
Toimeenpano 

 
 
 
8300 MAANKÄYTÖN SUUNNITTELU 
 

 
Toiminnan kuvaus: Riittävä ja monipuolinen tonttitarjonta eripuolilla kuntaa asuntorakentamisen ja yritystoimin-
nan tarpeisiin sekä aluevaraukset virkistyskäyttöä, liikennettä ym. tarpeita varten. Maankäytön suunnittelulla  var-
mistetaan ympäristö- ym. näkökohtien huomioon ottaminen aluevarauksissa.  
 
Talousarviokauden 2010–2012 olennaiset tapahtumat:  
Yleiskaavoitus: Oikarin alueelta kaikki tontit on  myyty tai varattu. Muualla tonttien rakentaminen edellyttää ylei-
sen vesi-ja viemärijohtoverkoston valmistumista. Kaavan oikeusvaikutteisilla osilla on noin 120 pientalon raken-
nuspaikkaa, jotka ovat pääosin kunnan ja metsäyhtiön mailla. Tonttitarjonnan turvaamiseksi jatkossa ollaan laajen-
tamassa vesiosuuskuntien verkostoja tonteille Vesiosuuskunnan verkostoa on rakennettu Luonetjärventien varteen 
2009, mikä mahdollistaa Pienimäki-Haaran tonttien käyttöönoton vuonna 2010. Lisäksi on tarkoitus kaavoittaa 
kunnan muille, Jokihaarasta ostetuille tiloille uusia asuntotontteja vuonna 2010 . 
Voimassaolevaa Jokihaaran yleiskaavaa tarkistetaan tarvittavilta osin v. 2010. 
 
Rantaosayleiskaavan muutoksen käsittely tulee valtuustoon vuoden 2010 alkupuolella. 
 
Asemakaavoitus: Suunnitelmakaudella  kirkonkylän asemakaava-alueella on tarkoitus tehdä vain pieniä tarpeelli-
siksi katsottuja kaavamuutoksia teollisuusalueella ja Pikku-Kuukan alueella. (5000 €).  
 
Hirvaskankaan asemakaavan laatiminen on käynnissä ja jatkuu vuonna 2010. 
Jyväskylän seudun rakennemallin laadinta jatkuu. 
Aluearkkitehtitoimintaa jatketaan (Uurainen 40 %, Petäjävesi 40 % ja Multia 20 % työajasta). 
 
 
 

Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010
Toimintatulot 51 826 63 000 58 000
Toimintamenot 139 847 99 540 109 530
Toimintakate -88 021 -36 540 -51 530
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Tavoite Mittari Ta 2008 Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010 
1. Rantayleiskaavan toteuttaminen 
 
 
2. Hirvaskankaan asemakaava 
 
 
 
3. Kirkonkylän asemakaavan muutokset 
 
 
 
 
 
 
4.   Jokihaaran yleiskaavan muutos 
 
 
6.  Kaavavalitusten määrän minimointi 

Kaava-alueelle ra-
kennuslupia kpl 
 
KV hyväksyy 
 
 
 
suunnitteluvaihe 
 
 
 
 
 
 
suunnitteluvaihe 
 
 

25 
 
 
kaavaehd. hyväk-
sym. osaalueit-
tain  
 
Kuukanpol-
ku/Haukimäentie, 
hyväks 3/08 van-
han koulun 
ymp.hyväks. 6/08 
luonnos 09/08 
 
 
 
 
0 

28 
 
 
2. luonnosvaihe 
 
 
 
muutokset voi-
maan 
 
 
 
 
 
suunnittelu alka-
nut 
 
0 

25 
 
 
hyväks. siirtyy v. 
2009 
 
 
mahd. muutosten 
hyväksyminen 
 
 
 
 
 
ei tarkkaa aika-
taulua 
 
0 

35 
 
 
voimaan 2010 
 
 
 
 
muutokset voi-
maan 
 
 
 
 
luonnos 06/10 
 
 
0 

 
 



UURAISTEN KUNTA �  Talousarvio 2010 ja taloussuunnitelma 2010–2012 
 

 
47 

INVESTOINTIOSA 
 
 
 2010 2010 2011 2011 2012 2012 
 ALV 0 % Menot Tulot Menot Tulot Menot  Tulot 
             
 SOSIAALI- JA TERVEYSTOIMI            
92036 Jokihaaran päiväkoti  150 000          
 SOSIAALI- JA TERVEYSTOIMI YHT. 150 000  0 0 0  0   0 

             
 OPETUS- JA KULTTUURITOIMI            
94055 Koulukeskus, laajennusten suunnittelu 50 000   375 000   500 000   
 (liikuntasali, kuntosali ja opetustilat)       
94046 Höytiän koulun liikuntasali  25 000      1 000 000   
94223 Latureitistö Hiirola, Jokihaara 7 000   7 000       
94226 Jokihaaran kaukalo 12 000          
94240 Kirkonkylän tenniskenttä 30 000          
             
 Kuntosalin laajennus ja kalusto        50 000   
 Kirkonkylä, tekonurmikenttä        100 000   
 Kyynämöisten kaukalo      12 000       
 Kylien uimarannat      7 000       
 Laturetkireitistön kunnostus      7 000       
 Valaistut ladut        80 000   
 OPETUS- JA KULTTUURITOIMI YHT. 124 000  0 408 000 0  1 730 000  0 

             
 MUUT PALVELUT            
96100 Yleiset tiet/valaistus      20 000   75 000   
             
96200 Kadunrakennus, päällystys, valaistus 613 300 31 300 407 000   572 000   
             
96303 Leppätie, Jokihaara 150 000      
        
 Puistot ja yleiset alueet 50 000 28 000 25 000   25 000   
             
97100 Vesilaitos 234 000   130 000   190 000   
             
97200 Viemärilaitos 263 000   95 000   245 000   
             
 Siirtolinja Kangashäkki-Ahola vesihuoltotyö 285 000 114 000        
 Siirtolinja Uurainen-Kyynämöinen vesihuoltotyö 200 000 80 000        
             
90002 Laajakaistahanke 50 000   120 000       
 MUUT PALVELUT YHT. 1 845 300  253 300 797 000 0 1 107 000 0 

             
 KAIKKI YHTEENSÄ 2 119 300  253 300 1 205 000 0 2 837 000 0 
 NETTOMENOT 1 866 000           
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TULOSLASKELMA- JA RAHOITUSOSA 
 
 
 
TULOSLASKELMAOSA Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010 Ts 2011 Ts 20 12 
       
Toimintatulot 2 907 524 2 918 300 2 838 940 2 882 000 2 925 000 
 Myyntitulot 1 438 943 1 491 980 1 312 340   
 Maksutulot 663 646 727 900 733 870   
 Tuet ja avustukset 362 143 248 120 324 030   
 Muut toimintatulot 442 792 450 300 468 700   
       
Valmistus omaan käyttöön       
       
Toimintakulut           -16 398 776 -16 091 300 -17 132 560 -17 647 000 -18 177 000 
 Henkilöstömenot -6 568 396 -6 868 550 -7 393 630   
 Palvelujen ostot -7 878 603 -7 289 770 -7 651 220   
 Aineet, tarvikkeet ja tavarat -970 669 -889 620 -1 000 470   
 Avustukset -729 177 -812 000 -823 900   
 Muut toimintamenot -251 931 -231 360 -263 340   
       
Toimintakate -13 491 252 -13 173 000 -14 293 620 -14 765 000 -15 252 000 
       
Verotulot 7 418 614 6 975 000 7 150 000 7 365 000 7 586 000 
Valtionosuudet 6 658 033 7 232 300 7 533 000 7 721 000 7 915 000 
Rahoitustuotot ja -kulut -178 925 -168 200 -122 800 -122 800 -122 800 
  Korkotuotot 79 075 139 500 129 900   
  Muut rahoitustuotot 338 870 170 300 180 300   
  Korkokulut -308 643 -360 000 -310 000   
  Muut rahoituskulut -288 227 -118 000 -123 000   
Vuosikate 406 470 866 100 266 580 198 200 126 200 
Poistot ja arvonalentumiset -712 157 -762 390 -766 220 -888 000 -761 000 
  Suunn. mukaiset poistot -712 157 -762 390 -766 220 -888 000 -761 000 
  Arvonalentumiset       
Satunnaiset erät 0 0 0 0 0 
  Satunnaiset tuotot       
  Satunaiset kulut       
Tilikauden tulos -305 687 103 710 -499 640 -689 800 -634 800 
Poistoeron lisäys(-) tai vähennys(+) 14 967 14 900 14 900 14 900 14 900 
Varausten lisäys(-) tai vähennys(+)       
Rahastojen lisäys(-) tai vähennys(+)       
Tilikauden ylijäämä/alijäämä -290 720  118 610 -484 740 -674 900 -619 900 
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RAHOITUSOSA Tp 2008 Ta 2009 Ta 2010 Ts 2011 Ts 2012 
       
Varsinainen toiminta ja investoinnit       
Tulorahoitus       
  Vuosikate 406 470 866 100 266 580 198 200 126 200 
  Satunnaiset erät 0    0 0 
  Tulorahoituksen korjauserät -93 420 -30 000 -20 000 -20 000 -20 000 
Investoinnit       
  Investointimenot -2 015 730 -2 428 000 -2 119 300 -1 205 000 -2 837 000 
  Rahoitusosuudet investointimenoihin 363 992 216 000 253 300   
  Pysyvien vastaavien luovutusten myyntitulot 108 093 7 500     
Varsinainen toiminta ja investoinnit, netto -1 230 5 95 -1 368 400 -1 619 420 -1 026 800 -2 730 800 

       
Rahoitustoiminta       
Antolainauksen muutokset       
  Antolainasaamisten lisäykset -1 500      
  Antolainasaamisten vähennykset  800 1 100 1 100 1 100 
Lainakannan muutokset       
  Pitkäaik. lainojen lisäys (sis. mr-muutos 800 000) 1 991 000 1 500 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 
  Pitkäaikaisten lainojen vähennys -963 792 -1 000 300 -984 500 -913 600 -980 200 
  Lyhytaikaisten lainojen muutos -300 000      
Oman pääoman muutokset       
Vaikutus maksuvalmiuteen -504 887  -867 900 -1 602 820 -939 300 -2 709 900 
       
Lainakanta 31.12. (sis. tilapäislainat) 7 410 674 7 472 000 7 925 900 8 012 300 8 032 100 
Investointien tulorahoitus, % 24,61 39,15 14,28 16,45 4,45 
Kassavarat 31.12.  4 397 899      
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HENKILÖSTÖSUUNNITELMA 
 
 
   Lukumäärä     
  V. 2008 V. 2009 V. 2010  
     
KUNNANJOHTAJA 1 1 1  
         
     
TALOUS- JA HALLINTOTOIMI 20,5  22,5 21,9  
     
Hallintojohtaja 1 1 1  
Pääkirjanpitäjä 1 1 1  
Palkkasihteeri 1 1 1  
Laskentasihteeri 1 1 1  
Asianhallintasihteeri 1 0 0  
Toimistosihteeri 0,5 0,5 0,9  
Palvelusihteeri 1 1 1  
     
Ruoka- ja siivouspalveluyksikkö 14  17 16  
Ruoka- ja siivouspalvelupäällikkö 0,5 0,5 0,5  
Palvelukeskuskeittiön esimies 0,5 0,5 0,5  
Kokki 4 6 6  
Siivooja 5 5 4  
Palveluvastaava 3 4 4  
Ruokapalvelutyöntekijä 1 1 1  
         
     
SOSIAALITOIMI 69 79 78  
     
Sosiaalitoimisto 4 4 4  
Sosiaalijohtaja (Perusturvajohtaja 1.1.2010–) 1 1 1  
Sosiaalityöntekijä 1 1 1  
Toimistosihteeri 1 1 1  
Perhetyöntekijä  1 1 1  
     
Kehitysvammahuolto 8  8 7  
Kehitysvammahuollon johtaja 1 1 1  
Toiminnanohjaaja/ohjaaja 1 1 0  
Kuntoutusohjaaja 0 0 1  
Kehitysvammaohjaaja 1 1 0  
Kodinhoitaja 2 2 0  
Kotiavustaja 1 1 1  
Hoitaja 2 2 4  
     
Päivähoito 31 36 34  
Päivähoidon johtaja 1 1 1  
Päiväkodin johtaja 1 1 2  
Perhepäivähoitaja 14 18 14  
Lähihoitaja 7 8 10  
Erityislastentarhanopettaja 1 1 1  
Lastentarhanopettaja 3 3 3  
Esikoulun opettajat (osa-aikaiset) 4 4 3  
     
Vanhustyö 26 31 33  
Vanhustyön johtaja 1 1 1  
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Sairaanhoitaja 3 3 3  
Hoitaja 16 21 23 * 
Hoitoapulainen/kotiavustaja 6 6 5  
Toiminnanohjaaja   1  
*) 1 vakanssi siirtynyt kehitysvammahuollosta ja 1 hoitoapulaisen vakanssi hoitajaksi  
         
     
SIVISTYSTOIMI 45,5 45,5 47,5  
     
Koulut 41,4 41,4 43,4  
Sivistystoimenjohtaja 0,4 0,4 0,4  
Rehtori 1 1 1  
Toimistosihteeri 1 1 1  
Lehtori 7 7 7  
Päätoiminen tuntiopettaja 5 6 6  
Sivutoim. tuntiopettaja (määräaikaisia) 3 2 2  
Luokanopettaja 16 16 18  
Erityisopettaja 3 3 3  
Koulunkäyntiavustaja 5 5 5  
     
Vapaa-aikatoimi 2,5 2,5 2,5  
Vapaa-aikasihteeri 1 1 1  
Vastaava liikunta-aluiden hoitaja 1 1 1  
Valmentaja, lasten ja nuorten 0,5 0,5 0,5  
     
Kirjastotoimi 1,6 1,6 1,6  
Kirjastonhoitaja 0,6 0,6 0,6  
Kirjastovirkailija 1 1 1  
     
Määräaikaiset työntekijät/koulut lv 2009-2010     
     
Koulunkäyntiavustajat     
     
- Koulukeskus     
1 (Konneveden kunta maksaa 8 vkt palkasta)     
1 (palkkatuella; oikeus laskuttaa kustannuksista Jyväskylän kaupunkia kaavan mukaan) 
     
- Höytiän koulu     
1 (maksusitoumus Raaseporin kaupungilta)     
     
- Hirvasen koulu     
1     
1 (oppisopimus, tukea vakuutusyhtiöltä palkkaan)    
1 sopimus joululomaan saakka)     
1 äitiyslomalla; sijaisena 1 (8.3.2010 saakka)     
     
- Kyynämöisten koulu     
1     
       
Kirjasto     
1 (oppisopimus 8/2010 saakka)     
         
     
TEKNINEN TOIMI 9,275 9,275 9,3  
     
Rakennustarkastaja 1 1 1  
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Kunnaninsinööri 1 1 1  
Kunnallistekniikan insinööri 1 1 1  
Toimistosihteeri 2,5 2,5 2,5  
Luonnonvarasihteeri 1 1 1  
Rakennusmies 1 1 1  
Lvi-asentaja 1 1 1  
Aluearkkitehti 0,375 0,375 0,4  
Sivutoiminen kiinteistönhoito 0,4 0,4 0,4  
         
     
KUNTA YHTEENSÄ 145,275  157,275 157,7  
     
         
     
UURAISTEN VUOKRATALOT OY 6  6 5,6  
     
Toimitusjohtaja/isännöitsijä 1 1 1  
Toimistosihteeri 1 1 0,6  
Kiinteistönhoitaja 4 4 4 * 
*) Kiinteistönhoitajia on 5 hlöä, joista 2 osa-aikaista    
         
     
     
KUNTAKONSERNI YHTEENSÄ 151,275  163,275 163,3  
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KUNNAN VESIHUOLTOLAITOS 
 
 
 
Tuloslaskelma v:lle 2010, euroa Tp 2008  Ta 2009 Ta 2010 
(laskennallinen)     
      
Liikevaihto 142 709 213 600 214 500 
Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden     
varastojen lisäys (+) tai vähennys (-)     
Valmistus omaan käyttöön     
Liiketoiminnan muut tuotot     
Materiaalit ja palvelut 282 015 239 470 246 110 
    Aineet, tarvikkeet ja tavarat 48 517 42 200 44 200 
    Palvelujen ostot 233 498 197 270 201 910 
Henkilöstökulut 41 353 39 620 39 430 
    Palkat ja palkkiot 29 624 28 500 28 300 
    Henkilösivukulut 11 729 11 120 11 130 
        Eläkekulut 9 582 8 910 9 340 
        Muut henkilösivukulut 2 147 2 210 1 790 
Poistot ja arvonalentumiset 148 398 157 410 135 810 
    Suunnitelman mukaiset poistot 148 398 157 410 135 810 
    Arvonalentumiset     
Liiketoiminnan muut kulut 766 700 700 
Liikeylijäämä (+) tai -alijäämä (-) -329 823  -223 600 -207 550 
Rahoitustuotot ja -kulut -79 571 -80 000 -85 000 
    Korkotuotot     
    Muut rahoitustuotot     
    Korkokulut 29    
    Korvaus jäännöspääomasta 79 542 80 000 85 000 
    Muut rahoituskulut     
Ylijäämä/alijäämä ennen satunnaisia eriä -409 394  -303 600 -292 550 
Satunnaiset tuotot ja kulut     
    Satunnaiset tuotot     
    Satunnaiset kulut     
Ylijäämä/alijäämä ennen varauksia -409 394  -303 600 -292 550 
Poistoeron lisäys (-) tai vähennys (+)     
Vapaaehtoisten varausten lisäys (-) tai vähennys (+)     
Tilikauden ylijäämä/alijäämä -409 394  -303 600 -292 550 
    
 
Tiedot vuoden 2009 talousarviosta sisältävät talousarviomuutokset (kunnanvaltuusto 25.5.2009). 
 
Vesihuoltolaitos muodostuu vesilaitoksesta ja viemärilaitoksesta. 
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TALOUSARVION SITOVUUS 
 
 
KÄYTTÖTALOUSOSA 

 
Kunnanvaltuusto määrää, miten talousarvio ja sen perustelut sitovat kunnanhallitusta ja muita kun-
nan viranomaisia. Tehtäväalueiden määrärahat ovat kunnanvaltuustoon nähden sitovia, ellei toisin 
määrätä. Valtuuston päättämien nettobudjetoitujen tehtäväalueiden ja vastuualueiden osalta valtuus-
ton nähden sitovaa on menojen ja tulojen erotus eli toimintakate. 
 
Toimintayksiköt velvoitetaan kantamaan tulonsa talousarvioon merkityn mukaisesti. Toimialat ja 
niiden toimintayksiköt ovat vastuussa määrärahojensa käytöstä lautakunnille. Lautakunnat päättävät 
itse kunnanvaltuuston hyväksymän talousarvion jälkeen tehtävissä käyttösuunnitelmissaan siitä, mi-
kä on sitovuustaso niihin nähden, eli mihin päätösvaltaa delegoidaan viranhaltijoille. 
 

 
INVESTOINTIOSA 

 
Investointiosassa esitetään kyseisen hankeryhmän tai hankkeen menot aina bruttona. Bruttomenot si-
sältävät tällöin myös suunnitellun investointivarauksen käytön. Jos kohteeseen on olemassa inves-
tointivarausta, on se purettava samanaikaisesti, kun kohde on valmistumassa. Näin on meneteltävä 
myös irtaimen käyttöomaisuuden hankintojen osalta. 
 
Mikäli investointiosan perusteluissa hankeryhmä on eritelty eri kohteiksi, ovat perustelut sitovia si-
ten, että toimielimen on toteutettava ensisijaisesti perusteluissa luetellut kohteet. 
 
Toimintayksiköiden tulee hankintoja tehdessään ehdottomasti noudattaa käyttöomaisuuslaskentaoh-
jeita ja tehdä kirjanpidon kirjaukset oikein sen mukaan, onko kyseessä käyttöomaisuushankinta vai 
vuosittainen kulu. 
 

 
TULOSLASKELMAOSA 

 
Tuloslaskelmassa valtuustoon nähden sitovia eriä ovat määrärahat, jotka vaikuttavat vuosikatteen 
muodostumiseen ja vuosikate. Käyttöomaisuuden suunnitelman mukaiset poistot perustuvat hyväk-
syttyyn poistosuunnitelmaan. 
 

 
RAHOITUSOSA 

 
Valtuustoon nähden sitovia eriä rahoitusosassa ovat pääomarahoituksen erät: pitkäaikaisten lainojen 
lisäys ja vähennys sekä antolainojen vähennys. 

 


